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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodo-
vod 
pustio u pogon 
najveću inves-

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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REGEA PROSLAVILA JUBILEJOSTVARENJE DUGOGODIŠNJEG SNA: 
Do kraja 2019. godine, 
Područna škola Hrašćina 
trebala bi dobiti novu 
sportsku dvoranu 
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KRAJEM SRPNJA POČINJU RADOVI NA PRUZI ZAPREŠIĆ - ZABOK:

PRUGA KOJA ŽIVOT ZNAČI: 
Za sto tisuća putnika, 
vrijeme putovanja do 
metropole trebalo bi se 
smanjiti za čak 30 posto

Kreće sanacija i energetska 
obnova zabočke Osnovne 
škole  K. Š. Gjalskog, za 
Osnovnu školu Đurmanec 
poništen je natječaj

PROJEKT VRIJEDAN 8,5 MILIJUNA KUNA

INTERVJU Ministrica znanosti i obrazovanja Blaženka Divjak otvoreno o stanju u 
hrvatskom školstvu, vjeronauku, informatici i centrima kompetentnosti

U deset godina više od 
45 projekata, za koje je 
iz EU fondova osigurano 
više od 400 mil. kuna

ŠKOLA ZA 21. STOLJEĆE: 
Naši učenici neće biti 
taoci čudnih ideologija
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AKTUALNO
SVOJIM GLASOM MOŽETE POMOĆI DA POBIJEDI ZAGORSKI PROJEKT

Projekt Baltazar 3 i povećavanje 
proizvodnih kapaciteta TPK 
Orometala u izboru za najuspješniji 
hrvatski EU projekt u prošloj godini
Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije pokrenulo 
je Izbor za najuspješniji lokalni EU 
projekt u RH u razdoblju od 2016. 
do 2017. godine, a među njima su 
nominirana i dva projekta s područja 
Krapinsko – zagorske županije: 
Baltazar 3 i “Povećanje proizvodnih 
kapaciteta i osuvremenjivanje 
tehnološkog procesa društva TPK 
Orometal d.d.”.
Sve projekte su nominirali 
regionalni koordinatori, odnosno 
regionalne razvojne agencije, 
a pokrivaju brojna područja: 
poduzetništvo i razvoj poslovne 
infrastrukture, istraživanje i 

inovacije, zaštitu okoliša, socijalnu 
uključenost i zapošljavanje te 
poljoprivredu i zastupljeni su na 
području cijele Hrvatske. Uspješnim 
primjerima želi se istaknuti 
doprinos i značaj koji projekti 
sufinancirani sredstvima Europske 
unije imaju na poboljšanje životnih 
uvjeta lokalne zajednice, krajnjih 
korisnika te hrvatskih građana u 
cjelini, odnosno gospodarskog 
razvoja Republike Hrvatske.
 Za projekte možete glasovati na 
linku: https://strukturnifondovi.
hr/izbor-za-najuspjesniji-lokalni-
eu-projekt-2016-2017/glasovanje/.
(ab)   

PREDLOŽITE LOKACIJE NA KOJIMA BI SE NADZOR TREBAO PROVESTI

VOZAČI, OPREZ: Policija najavila 
24-satnu akciju nadzora brzine

S ciljem smanjenja prometnih 
nesreća uslijed nepropisne brzine 
kretanja vozila, odnosno, povećanja 
broja vozača koji poštuju prometne 
propise i prometne znakove kojima 
se ograničava brzina kretanja vozila 
na području svih policijskih uprava 
u Republici Hrvatskoj, pa tako i na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko-zagorska, 
provodit će se pojačani nadzor 

brzine kretanja vozila, u organizaciji 
Europske mreže prometne policije 

- TISPOL. Pojačani kontinuirani 
24-satni nadzor brzine provest će se 
od 6 sati u srijedu, 27. lipnja, do 6 
sati u četvrtak, 28. lipnja.

Uključite se i vi
- Pozivamo građane da se uključe u 
provedbu akcije na način da nam 
predlože lokacije za vršenje nadzora 

brzine kretanja vozila, odnosno, 
da predlože mjesta na kojima bi 
tijekom akcije policijski službenici 
trebali vršiti nadzor brzine kretanja 
vozila. Predložene lokacije trebale 
bi biti one za koje se smatra 
da na njima vozači ne poštuju 
ograničenja brzine kretanja vozila. 
Također, građani će imati priliku 
neposredno prisustvovati provedbi 
24-satnog nadzora brzine na našim 

prometnicama - poručuju iz PU 
krapinsko - zagorske. 

Do 21. lipnja
Svi zainteresirani građani mogu do 
21. lipnja dostaviti prijedloge za 
lokacije nadzora brzine kretanja, te 
zamolbe za uključivanje u akciju, na 
e-mail adresu: krapinsko-zagorska@
policija.hr. (jj)   
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AKTUALNO
PROMOCIJA KONJIČKOG TURIZMA I  ZAGORJA KAO TURISTIČKE 
DESTINACIJE

Karavana s 50-ak jahača iz 
Hrvatske i Slovenije danas 
u kumrovečkom kraju

Danas će u organizaciji Krapinsko 
– zagorske županije i Turističke 
zajednice KZŽ te Konjičkog 
kluba “Trekking” iz Zagreba, 
biti održana 2. međunarodna 

konjička karavana. U karavanu 
s oko 50-ak jahača će se i ove 
godine uključiti konjički klubovi 
iz Hrvatske te susjedne Slovenije, 
a proći će relacijom Kumrovec 

– Zagorska Sela – Kumrovec. Cilj 
je promocija konjičkog turizma 
u Zagorju, kojeg projektom 

“Zagorje Ride” Turistička zajednica 
Krapinsko – zagorske županije 

razvija u destinaciju. Karavana će 
i ove godine stati u Muzeju “Staro 
selo” Kumrovec, gdje će ih u 10.15 
sati dočekati krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar. (ab)   

JEDINSTVENA MANIFESTACIJA

Na Smotri u Pregradi okupit će 
se 30-ak kuburaških udruga iz 
KZŽ, Zagrebačke i Varaždinske 
županije te susjedne Slovenije
Kuburaško društvo “Složna kubura” 
iz Pregrade danas je domaćin 
26. Smotre kuburaša Krapinsko 
- zagorske županije, jedinstvene 
manifestacije koja njeguje tradiciju 
i običaje pucanja iz kubura. 
Smotra kuburaških udruga KZŽ 
svake se godine održava u drugom 
mjestu, a ove godine na prostoru 
pokraj Glazbene škole Pregrada, 
s početkom u 10 sati. Na Smotri 
će se predstaviti 30-ak udruga 
s područja Krapinsko - zagorske, 
Varaždinske i Zagrebačke županije, 
te iz susjedne Slovenije. Svečano 

postrojavanje i otvorenje smotre 
je u 10 sati, nakon čega u 11 sati 
slijedi misno slavlje u zagorskoj 
katedrali, crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije. Od 13.30 do 18 
sati posjetitelji će moći uživati 
u pucanju domaćina i brojnih 
gostujućih društava, a za dobru 
zabavu pobrinut će se Fiškali. 
Od 21 sat bit će organizirano i 
gledanje nogometne utakmice 
Svjetskog nogometnog prvenstva 
u Rusiji, između Hrvatske i Nigerije. 
(jj)   
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PRUGA KOJA ŽIVOT ZNAČI: 
Za sto tisuća putnika, vrijeme 
putovanja do metropole 
smanjit će se za 30 posto

U Zaprešiću je potpisan ugovor 
s izvođačem radova za projekt 

“Modernizacija i elektrifikacija 
željezničke pruge Zaprešić – Zabok”. 
U ime investitora, ugovor je 
potpisao predsjednik Uprave HŽ 
Infrastrukture Ivan Kršić, a u ime 
odabranog izvođača radova, Zvonko 
Dundović, direktor Swietelsky d.o.o.
Potpisivanju su nazočili i ministar 
mora, prometa i infrastrukture Oleg 
Butković te ministrica regionalnog 
razvoja i EU fondova Gabrijela Žalac. 
Vrijednost ugovora o izvođenju 
radova koji se s 85 posto sredstava 
sufinancira iz fondova EU, iznosi 
530,7 milijuna kuna bez PDV-a.   
Projektom je obuhvaćena dionica 
zagorske pruge koja vodi do Čakovca, 
regionalnog je karaktera (R201 

KRAJEM SRPNJA POČINJU 530,7 MILIJUNA KUNA VRIJEDNI RADOVI NA MEGA 
PROJEKTU MODERNIZACIJE I ELEKTRIFIKACIJE ŽELJEZNIČKE PRUGE ZAPREŠIĆ - ZABOK

Zaprešić - Bedekovčina - Čakovec), 
te ima izuzetno važno ulogu u 
putničkom prijevozu na području 
zagrebačke aglomeracije. Radi se o 
jednoj od najprometnijih željezničkih 
dionica u Republici Hrvatskoj, kojom 
se mjesečno, u prosjeku, preveze 
oko 100 tisuća putnika. Dionica 
se proteže kroz dvije županije, 
Zagrebačku i Krapinsko - zagorsku, a 
duga je gotovo 24 kilometra. 
Projekt je u Zaprešiću predstavila 
Danijela Kosty, voditeljica projekta. 
Istaknuto je kako će se poboljšati 
građevinski parametri pruge na 
projektiranu građevinsku brzinu 
od maksimalno 120 kilometara na 
sat. Vozna vremena vlakova skratit 
će se za oko 30 posto, odnosno, 
sa sadašnjih 39 - 44 minute, na 

28 minuta, a brzih vlakova za oko 
50 posto, odnosno, sa sadašnjih 
31 na 14 minuta. Elektrifikacija 
pruge doprinijet će zaštiti okoliša i 
smanjenju buke, a rekonstruirat će 
se kolodvori Novi Dvori, Luka, Veliko 
Trgovišće i Zabok, što podrazumijeva 
izgradnju novih perona, pothodnika, 
nadstrešnica, parkirališta i 
rekonstrukciju kolodvorskih zgrada. 
Kolodvor Zabok će se razdvojiti na 
putnički i teretni dio, izgradit će se 
nova zgrada za smještaj signalno - 
sigurnosnih i telekomunikacijskih 
uređaja te ureda za izvršne radnike. 
Na stajalištima Pojatno, Kupljenovo 
i Žeinci bit će izgrađeni novi peroni, 
nadstrešnice i parkirališta, a na 
kolodvorima i stajalištima bit će 
osiguran sustav videonadzora te 

vizualnog i audio obavještavanja 
putnika. Ugradit će se novi signalno 

- sigurnosni i telekomunikacijski 
uređaji te uređaji daljinskog 
upravljanja prometom, kako bi 
se osigurali preduvjeti za brže i 
sigurnije prometovanje vlakova. 
Suvremenim automatskim 
osiguranjem i sintetičkim 
popođenjem bit će modernizirano 
15 željezničko - cestovnih prijelaza, 
četiri će prijelaza spojnim cestama 
biti preusmjerena na susjedne 
prijelaze, a jedan će biti ukinut, kako 
bi se uz povećanje dopuštene brzine 
prometovanja vlakova podigla 
propusnost i razina sigurnosti na 
križanjima pruga i cesta. Uredit će se, 
odnosno, rekonstruirati te izgraditi 
potpuno nove pružne građevine, a 
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uredit će se i 35 propusta i kanali, 
radi odvodnje. 
 
Do kraja 2021. 
Projekt je vrijedan 614,4 milijuna 
kuna, a 85 posto sredstava 
osigurano je iz Kohezijskog fonda, 
putem Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020.” Preostalih 15 posto financira 
se iz državnog proračuna. Radovi 
bi trebali započeti ovog ljeta, a 
završetak se predviđa do kraja 2021. 
godine. 

- Ovo je jedan životno važan, 
strateški projekt za Hrvatsko zagorje, 

za ovaj dio Hrvatske, ali i za čitavu 
Republiku Hrvatsku. Hrvatsko 
zagorje kraj je koji je uvijek pokretao 
Hrvatsku u gospodarskome 
smislu, a ovaj projekt pridonijet 
će gospodarskome rastu te će sve 
biti brže i dostupnije. U protekla 
tri tjedna potpisali smo ugovore 
vrijedne preko 1,3 milijarde kuna 
i raduje nas taj investicijski ciklus 
upravo u željeznici, a poglavito smo 
zadovoljni što to dolazi iz Europskih 
fondova. Ukupno smo dosad 
ugovorili EU projekte vrijedne 14 
milijardi kuna, što iz Operativnog 
programa, što iz Instrumenta za 

povezivanje Europe - istaknuo 
je ministar mora, prometa i 
infrastrukture Oleg Butković. 
Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture projekt je Europskoj 
komisiji prijavilo u suradnji s 
Ministarstvom regionalnog razvoja 
i EU fondova.  

- Naše Ministarstvo sudjeluje u svim 
projektima, a pogotovo kada se 
radi o takvom strateškom projektu. 
Zajedno s resornim Ministarstvom, 
prijavljujemo ga Europskoj komisiji, 
nakon čega se obavljaju analize. Tako 
je bilo i za Pelješki most. Mene veseli 
da ćemo njime prepoloviti vrijeme 

putovanja za sto tisuća putnika koji 
gravitiraju ovoj liniji, koja znači život 
sjeverozapadne Hrvatske - rekla je 
ministrica regionalnog razvoja i EU 
fondova Gabrijela Žalac.
 
Integrirani prijevoz
Projekt je iznimno važan i za 
Zagrebačku i Krapinsko - zagorsku 
županiju, koje su već krenule 
u projekt integriranog javnog 
prijevoza.   

- Za Zagrebačku županiju iznimno 
je važan ovaj projekt, koji 
doprinosi i zajedničkom cilju 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 

Oleg Butković,  ministar prometa Željko Turk, gradonačelnik Zaprešića

Gabrijela Žalac, ministrica regionalnog razvoja i fondova EU
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županije, te Grada Zagreba, a to 
je projekt integriranog prijevoza. 
Tim projektom želi se izgraditi 
i željeznička infrastruktura i 
potaknuti ljude da više koriste 
javni prijevoz, kako bismo smanjili 
ove svakodnevne velike migracije 
osobnim vozilima. Zagrebačka 
županija zeleni je prsten oko grada 
Zagreba i svakodnevno sto tisuća 
ljudi putuje u Zagreb i iz Zagreba, i 
vjerujem da će modernizacijom ove 
pruge stanovništvo sjeverozapadnog 
dijela Zagrebačke županije, u Zagreb 
na posao ili u školu stići mnogo brže 
i sigurnije, a nije zanemariv niti 
pozitivan utjecaj na okoliš - rekla 
je zamjenica zagrebačkog župana 
Nadica Žužak, a s njome se složio i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  

- Ovaj je projekt zasigurno jako 
važan za razvoj Krapinsko - zagorske 
županije i ona poslovica “kuda 
prolazi pruga, onuda prolazi i razvoj 
gospodarstva”, već se mnogo puta 
kroz povijest pokazala točnom i 
vjerujem da će se i ovdje napraviti 
jedan iskorak. Zatim je tu i program 
integriranog prijevoza za koji, 
zajedno sa Zagrebačkom županijom 
i Gradom Zagrebom, radimo master 
plan, vezan upravo uz željeznicu, a 
tu je i nastavak inicijative župana 

sjeverozapadne Hrvatske, da 
napravimo elektrifikaciju pruge 
skroz od Čakovca, preko Varaždina, 
Lepoglave, Krapine, do Zaboka - 
istaknuo je Kolar. 
 

“Veliko i posebno”
Direktor tvrtke Zvonko Dundović 
Swietelsky d.o.o. najavio je da bi 
radovi trebali započeti za otprilike 
mjesec i pol dana, odnosno, krajem 
sedmog mjeseca, kada se stvore svi 
zakonski uvjeti. 

- Ponosan sam i sretan kao Zagorec, i 
mogu reći da se ta sreća izvan svakog 
političkog konteksta i neovisno o 
stranačkoj pripadnosti, osjećala 
među svim današnjim govornicima. 
Ovaj projekt, bio je jedno od ključnih 
obećanja Vlade Republike Hrvatske, 
za našu Krapinsko - zagorsku 
županiju, za naš dio Hrvatskog 
zagorja i Zagrebačku županiju, i 
zato ne treba uopće govoriti što 
ovaj projekt znači za razvoj našeg 
gospodarstva i obrtništva, za 
sigurnost u prometu, zaštitu okoliša, 
frekvenciju ljudi, za ostanak ljudi 
u našem kraju. Zaista nešto veliko 
i posebno, i kako bi se ono reklo: 

“Nek mašina fućka” i živjelo Hrvatsko 
zagorje - rekao je HDZ-ov saborski 
zastupnik Žarko Tušek. 
Zadovoljstvo nisu krili ni 

gradonačelnici Zaboka i Zaprešića. 
- Ovaj će projekt bitno promijeniti 
strukturu i razmišljanje 
gospodarstvenika, vezano za 
korištenje željezničkog prometa 
u svrhu prijevoza tereta, jer neće 
više biti potrebe za velikim brojem 
pretovara, s obzirom na to da je 
do sada određene terete trebalo 
prebacivati na kamionski prijevoz, 
jer osovinski pritisak nije bio 
dovoljan. Također će se olakšati 
putovanje za velik broj ljudi koji 
svakodnevno idu na posao iz Zaboku 
u Zagreb, ali i obrnuto, a pogotovo 
za studente, kojima će ovi biti ne 

samo brža, nego i jeftinija vrsta 
prijevoza - rekao je gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. 
Zaprešićki gradonačelnik Željko 
Turk je pak istaknuo kako je  dobra 
prometna povezanost jedan je od 
temeljnih elemenata gospodarskog 
razvoja. 

- Ipak, ja bih ovdje istaknuo da 
modernizacija ove pruge i sve 
ono što ona nosi, ovdje u našim 
krajevima, za naših sto tisuća ljudi, 
ima puno veći značaj, jer pruga 
predstavlja jednu kulturu življenja - 
zaključio je zaprešićki gradonačelnik.
(ab, jj)   

Zvonko Dundović, direktor tvrtke  SwietelskyNadica Žužak, zamjenica župana Zagrebačke županije
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Lokalna akcija grupa “Zeleni bregi” 
početkom idućeg tjedna objavit će 
natječaj za javna
sredstva “Unapređenje poslovne 
konkurentnosti malih poljoprivrednih 
gospodarstava” iz Lokalne razvojne 
strategije LAG-a. Ukupan iznos 
raspoloživih sredstava po ovom 
natječaju iznosit će 3.325.185 
kuna, a visina potpore po projektu 
je 110.389,50 kuna. Prijave će se 
zaprimati od 2. srpnja do 1. kolovoza. 
Za potrebe pripreme potencijalnih 
prijavitelja na ovaj natječaj, LAG 

“Zeleni bregi” će održavati radionice 
i savjetovanja: 19. lipnja (utorak), 
Pučko otvoreno učilište Krapina - za 
prijavitelje s područja Đurmanca, 
Jesenja, Krapine i Petrovskog; 20. 
lipnja (srijeda), dvorana Općine Zlatar 
Bistrica - za prijavitelje s područja 
Bedenice, Marije Bistrice, Svetog 

Ivana Zeline, Zlatar Bistrice i Zlatara; 
27. lipnja (srijeda) Društveni dom u 
Mihovljanu - za prijavitelje s područja 
Mihovljana, Lobora, Novog Golubovca, 
Mača i Radoboja;  28. lipnja (četvrtak), 
Plava dvorana u Donjoj Stubici - za 
prijavitelje s područja Bedekovčine, 
Donje Stubice, Gornje Stubice i 
Stubičkih Toplica; 29. lipnja (petak) u 
Oroslavju - za prijavitelje s područja 
Oroslavja, Velikog Trgovišća, Bistre i 
Jakovlja.
Početak svih radionica je u 19 sati, a 
osim na radionicama, potencijalni 
prijavitelji mogu se informirati i u 
uredima LAG-a “Zeleni bregi” i to 
u srijedu, 20. i 27. lipnja, te petak, 
29. lipnja, od 12 do 16 sati. Na 
savjetovanjima, odnosno radionicama, 
može se saznati više o odredbama 
ovog natječaja te o procedurama kod 
prijave projekta. (jj)   

Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja objavilo je rezultate javnog 
poziva za sufinanciranje projekata 
gradova i općina, za poticanje 
razvoja komunalnog gospodarstva i 
ujednačavanje komunalnog standarda u 
2018. godini.
Ukupno je za 12 zagorskih općina 
osigurano 2.569.000 kuna. Općini 
Budinščina je tako odobreno 225 
tisuća kuna za uređenje parkirališta i 
okoliša postojećih građevina u središtu 

općine, Općini Desinić 220 tisuća 
kuna za modernizaciju i rekonstrukciju 
općinske nerazvrstane ceste Turnišće 
Desinićko - Kecuri, Općini Đurmanec 
364 tisuće kuna za presvlačenje asfaltom 
nerazvrstanih cesta, Općini Gornja 
Stubica 325 tisuća kuna za proširenje 
mjesnog groblja, Općini Krapinske 
Toplice 116 tisuća kuna za izgradnju 
energetski učinkovite LED javne rasvjete, 
Općini Kumrovec 174 tisuće kuna za 
rekonstrukciju javne rasvjete, Općini 

Lobor 108 tisuća kuna za javnu rasvjetu, 
Općini Marija Bistrica 215 tisuća kuna za 
izvanredno održavanje - modernizaciju 
nerazvrstanih cesta, Općini Mihovljan 
72 tisuće kuna za izgradnju nogostupa uz 
lokalnu cestu L22015, Općini Petrovsko 
113 tisuća kuna za adaptaciju postojećeg 
Vatrogasnog doma, Općini Radoboj 405 
tisuća kuna za uređenje “Hiže vinove 
loze” i Općini Zagorska Sela 232 tisuće 
kuna za rekonstrukciju i modernizaciju 
sustava javne rasvjete. (jj)   

Osigurano ukupno više od 3,3 
milijuna kuna za unaprjeđenje 
poslovne konkurentnosti malih 
poljoprivrednih gospodarstava

NAJVIŠE OPĆINI RADOBOJ: 
Odobreno 405 tisuća kuna za 
uređenje “Hiže vinove loze”

LAG “ZELENI BREGI” USKORO OBJAVLJUJE NOVI NATJEČAJ, A TIM POVODOM ODRŽAT 
ĆE SE I NIZ RADIONICA

ZA POTICANJE RAZVOJA KOMUNALNOG GOSPODARSTVA U 12 ZAGORSKIH OPĆINA, 
MINISTARSTVO ODOBRILO VIŠE OD 2,5 MILIJUNA KUNA
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ZAGORCI TEŽE IZVRSNOSTI: 
Milijardu kuna osigurano je za 
regionalne centre kompetentnosti, 
a Zagorje bi moglo dobiti dva

U sklopu obilježavanje završetka 
nastavne godine, ministrica znanosti 
i obrazovanja, Blaženka Divjak, 
posjetila je Krapinsko - zagorsku 
županiju, gdje je najprije obišla 
Srednju školu Krapina. 

- Namjerno smo izabrali strukovnu 
školu, da skrenemo pozornost i 
javnosti i učenika na strukovno 
obrazovanje, u kojem je 70 posto 
svih naših srednjoškolaca i zato 
moramo posebnu pažnju posvetiti 
baš reformi strukovnog obrazovanja, 
koja je, pored kurikularne reforme 
općeg obrazovanja, u fokusu našeg 
Ministarstva za sljedeće razdoblje. 
Izabrali smo školu koja je uspješna, 
jer brzo reagira na potrebe lokalnih 
poslodavaca, i formiranje dvaju 
novih razrednih odjeljenja za CNC 

POVODOM ZAVRŠETKA NASTAVNE GODINE, MINISTRICA ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA BLAŽENKA DIVJAK OBIŠLA SREDNJU ŠKOLU KRAPINA I 
RADOBOJSKU OSNOVNU ŠKOLU

operatere je nešto što pokazuje da 
škole, u suradnji s Ministarstvom, 
mogu brzo i efikasno odgovoriti na 
potrebe tržišta rada. Također, škola 
je uspješnu u povlačenju sredstava iz 
EU fondova, što je dobra mogućnost 
ne samo za opremanje škola, nego 
i za usavršavanje nastavnika, i naša 
je namjera da takve škole, njihove 
zaposlenike i ravnatelje nagradimo, 
a to smo ugradili i kao mogućnost u 
izmjene i dopune Zakona o odgoju 
i obrazovanju, koje će uskoro imati 
svoje drugo čitanje u Saboru - 
istaknula je ministrica.  
Dodala je i kako ovog petka 
istječe rok za predaju prijava za 
uspostavljanje regionalnih centara 
kompetentnosti. 

- Na taj način ćemo omogućiti 

školama koje su već vrlo dobre, da 
postanu izvrsne, uz pomoć sredstava 
iz dvaju europskih fondova, u kojima 
je za tu namjenu ukupno osigurano 
milijardu kuna, stoga mislim da je 
dobra prilika da to danas obilježimo 
i ovdje u Krapini - rekla je Divjak. 
Ministrica je najavila i kako ove 
jeseni, u sklopu projekta “Škola 
za život”, kreće eksperimentalna 
provedba cjelovite kurikularne 
reforme u 74 hrvatske škole. 

- Novost je to da smo dobili još dvije 
članice, jedna je Osnovna škola 
Josipa Broza iz Kumrovca, a druga je 
jedna mala Područna škola koja se 
nakon dugo vremena revitalizirala 
i dobila svoje učenike, a to je škola 
u Zlarinu, tako da sada više nisu 
72, nego 74 škole. Mi smo spremni, 

danas smo u zbornicama, a u rujnu 
u učionicama. 5500 suradnika i 
učitelja je u procesu edukacije, 
dobili smo i blizu 130 kompleta 
eksperimentalnih udžbenika koji su 
sada u procesu recenzije, a spremna 
su i sredstva iz EU fondova za 
opremanje ove 74 škole - istaknula 
je ministrica. 
 
Obavezna informatika
Osim eksperimentalne provedbe 
cjelovite kurikularne reforme, od 
jeseni se kao obavezni predmet u 
sve hrvatske osnovne škole uvodi i 
informatika. 

- Što se tiče informatike, ona se 
uvodi kao obavezni predmet u svim 
školama, znači, to je novi kurikulum 
informatike. Edukacija učitelja traje 
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već od siječnja i već smo prošle 
godine opremili prvih 218 škola, a 
ove godine ćemo s dodatnih 26 
milijuna kuna opremiti i ostale 
osnovne škole, tako da svi krenu 
s jednakim uvjetima i s dovoljno 
opreme, da se ta informatika ne 
izvodi pomoću Power Pointa ili 
pisanjem programa na papir, nego 
da imaju onu nužnu informatičku 
opremu - najavila je Divjak.       
Još jedna novost očekuje dio 
učenika već od jeseni, a to je dualno 
obrazovanje, čime se nastoji unijeti 
pozitivne promjene u strukovno 
obrazovanje. 

- Reforma strukovnog obrazovanja 
ide za time da se jasno prepoznaju 
potrebe, da se tome prilagodi 
mreža škola i da se omogući 
brzo reagiranje na potrebe i, što 
je još važnije, da se u suradnji 
s poslodavcima razvija model 
dualnog obrazovanja, gdje učenici 
koji su u strukovnim zanimanjima 
mogu stvarno imati onu praksu i 
važan dio svog obrazovanja već 
kod poslodavaca, stoga očekujemo 
njihovu veliku suradnju i sada 
smo i u tom segmentu pripreme 
eksperimentalne faze za dualno 
obrazovanje. Od jeseni kreće jedan 
eksperimentalni program dualnog 
obrazovanja i ta promjena da se 
sve temelji na tome što učenik u 
školi nauči na jedan teoretski način, 
prebacujemo na učenje temeljeno 
na radu, što je najvažnija promjena 
u paradigmi vezanoj uz strukovno 
obrazovanje. Ideja ulaganja milijarde 
kuna u centre kompetentnosti jest 
da učenik u strukovnu školu ulazi s 
veseljem i sigurnošću da će njegove 
kompetencije biti takve da, nakon 
što završi strukovno obrazovanje, 
može se ili zaposliti ili pokrenuti 

vlastiti posao, s obzirom na to da 
ima i poduzetničke predmete. To 
je promjena koja kod nas mora 
zaživjeti već ove jeseni, u jednom 
ograničenom obliku, a iduće godine, 
idemo s puno širim obuhvatom za 
strukovno obrazovanje - najavila je 
Divjak, koja je u SŠ Krapina isprobala 
simulator letenja, produkt rada 
učenika. 
S ministricom je u obilasku bila i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Srednja škola Krapina najveća 
je srednja škola u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, izuzetno 
kvalitetna, projektno orijentirana, 
koja zaista zavrjeđuje da ima 
prijavu za centar kompetentnosti u 
području elektrotehnike. Izuzetno 
smo ponosni što je kvalitetnim 
vrednovanjem naših srednjih škola, 
dobivena tablica koja pokazuje 
da su škole Krapinsko - zagorske 
županije u samom vrhu pet 
županija, zapravo imamo prva tri 
mjesta u svim sektorima i zaista 
smo jako sretni. Ovaj tjedan vršimo 
prijavu za naše dvije škole, to su 
regionalni centar kompetentnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku 
i naša Srednja škola Krapina, kao 
regionalni centar kompetentnosti u 
sektoru elektrotehnike. Također bih 
željela reći da mi je jako drago što 
kraj školske godine obilježavamo s 
vrlo vrijednim rezultatima, nikada 
do sada nismo imali toliko državnih 
prvaka na različitim natjecanjima i 
smotrama - rekla je Petek.
 
Dogradnja škole
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović je istaknuo kako mu je 
drago što je ministrica odabrala 
upravo SŠ Krapina.  

- Iako Grad nije osnivač Srednje škole 
Krapina, kroz proteklih 20-ak godina 
uloženo je iz gradskog proračuna 
više milijuna kuna za opremanje ove 
zgrade, ali i sportske dvorane i drago 
mi je što je to urodilo plodom i što 
je ovo postala jedna od najboljih 
srednjih škola u našoj domovini. 
Međutim, isto tako ne smijemo 
zanemariti niti naše osnovne 
škole, čiji učenici postižu odlične 
rezultate na županijskim i državnim 
natjecanjima i sve pohvale njima, ali 
i učiteljima - zaključio je Gregurović. 
Među 74 škole u kojima će se od 
jeseni provoditi eksperimentalna 
kurikularna reforma, je i radobojska 
OŠ Side Košutić, koju je ministrica 
Divjak posjetila nakon krapinske 
Srednje škole. 

- Mi smo jedinica lokalne samouprave 
koja najviše ulaže u školstvo na 
području Krapinsko - zagorske 
županije. U proteklih 15 godina, na 
naš mali proračun od 3,5 - 4 milijuna 
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kuna izvornih prihoda, investirano je 
oko 6,5 milijuna kuna u školu, plus 
nekakvih 300 - 350 tisuća kuna koje 
godišnje ulažemo direktno u našu 
djecu u toj školi. Mislim da je ulazak 
u eksperimentalni program nagrada 
našem trudu i ulaganju u školstvo na 
području Radoboja. Ministrica je na 
kratkom sastanku najavila kako bi 
već 2019. godine mogao biti odobren 
jedan kredit Europske investicijske 
banke, koji bi se mogao iskoristiti za 
dogradnju škole. Mi već krećemo s 
izradom projektne dokumentacije i 
do početka 2019. godine imat ćemo 
spremnu građevinsku dozvolu za 
dogradnju škole, s jednosmjenskom 
nastavom i cjelodnevnim boravkom. 
Procijenjena vrijednost tog projekta 
je između 15 i 18 milijuna kuna, 
a projekt bi se trebao realizirati 
tijekom 2020. i 2021. godine - 
najavio je radobojski načelnik 
Anđelko Topolovec. (ab, jj)   

Općina Kumrovec će u školskoj godini 
2018./2019. po prvi puta financirati 
nabavu udžbenika za učenike 2., 
3., 4., 6. i 8. razreda, koji pohađaju 
Osnovnu školu Josipa Broza, a imaju 
prebivalište na području općine 
Kumrovec. Sredstva za financiranje 
nabave udžbenika osigurana 
su u proračunu Općine za 2018. 
godinu. Učenici 1., 5. i 7. razreda 
bit će uključeni i u eksperimentalni 
program provođenja cjelovite 
kurikularne reforme “Škola za 
život”, koji također financira Općina 
Kumrovec. 
 
Digitalni materijali
 U sklopu tog programa, učenicima 1., 
5. i 7. razreda predviđeni su digitalni 
eksperimentalni nastavni materijali, 
koje će imati na tabletima, a dodatni 
udžbenici koji će se nabavljati u 
sklopu tog programa, za sada nisu 
u potpunosti definirani. Trošak 

UŠLI I MEĐU 74 ŠKOLE U KOJIMA ĆE SE OD JESENI PROVODITI EKSPERIMENTALNA 
KURIKULARNA REFORMA

Općina Kumrovec po prvi 
puta financira nabavu 
udžbenika za učenike 
Osnovne škole Josipa Broza

nabave tableta, digitalnih nastavnih 
materijala i dodatnih udžbenika u 
sklopu eksperimentalnog programa, 
snosi Općina Kumrovec.

- Mislim da će to donijeti puno toga 
dobroga našoj djeci, našoj osnovnoj 

školi i cijelom kraju. Mi smo se već za 
taj eksperimentalni program prijavili 
i prije, pa nismo prošli, no sada 
smo uz sponzore i Općinu Zagorska 
Sela, koja nema vlastitu školu, ušli 
u taj ozbiljan program. Jednim 

dijelom bi nam trebala pomoći i 
Krapinsko – zagorska županija, tako 
da zatvorimo taj financijski dio od 
nekakvih 200 tisuća kuna, u što je 
uključena nabava tableta, novih 
udžbenika, edukacija nastavnika i 
putni troškovi nastavnika – otkrio 
nam je načelnik Šplajt. 
 
Popis udžbenika
Na internetskoj stranici Općine 
Kumrovec nalazi se popis udžbenika 
i radnih bilježnica po razredima, te 
je za svaki pojedini udžbenik i radnu 
bilježnicu definirano nabavlja li ih 
Općina Kumrovec ili ih nabavljaju 
roditelji. 
Odlukom Općinskog vijeća, bit 
će definirani uvjeti financiranja 
udžbenika.

- Ovo je samo još jedna demografska 
mjera kojom Općina želi pomoći 
roditeljima – zaključuje načelnik 
Šplajt. (jj)   
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“Neću dopustiti da učenici, 
roditelji i učitelji budu 
taoci onih koji bi nas zbog 
interesa ili čudne ideologije 
ostavili na začelju Europe”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Prije nešto više od godinu dana, 
Blaženka Divjak bila je poznata samo 
studentima varaždinskog Fakulteta 
organizacije i informatike, a danas 
je jedno od najistaknutijih lica na 
hrvatskoj političkoj sceni te uspješno 
upravlja jednim od najvažnijih 
resora koji je godinama vapio 
za promjenama - Ministarstvom 
znanosti i obrazovanja. Povodom 
završetka školske godine, obišla je 
Srednju školu Krapina i radobojsku 
Osnovnu školu Side Košutić, a u 
razgovoru za Zagorje International 
otkrila nam je kako ocjenjuje 
stanje u hrvatskoj znanosti i 
obrazovanju, koje bi zemlje trebale 
biti uzor Hrvatskoj, je li vjeronauku 
mjesto u školama, kako namjerava 
riješiti problem neusklađenosti 
obrazovanja i potreba na tržištu 
rada te koji su njezini daljnji planovi 
i ciljevi.  
 
Čime ste se vodili kada ste 
zasjeli na čelo Ministarstva 
znanosti i obrazovanja - koji 
su bili vaši primarni ciljevi, 
jeste li zadovoljni do sad 
učinjenim?
 
Zadovoljna sam ostvarenim 
rezultatima. Do kraja 2018. očekuje 
nas novih 600 milijuna kuna za 
znanost iz EU fondova, početak 
kurikularne reforme “Škola za 
život” u 72 škole, u strukovnom 
obrazovanju imenovanje 20-ak 
regionalnih centara kompetentnosti 
vrijednih milijardu kuna, kao i 
eksperimentalni program dualnog 
obrazovanja. U tih godinu dana 
povukli smo 1,38 milijarde kuna iz 

MINISTRICA ZNANOSTI I OBRAZOVANJA BLAŽENKA DIVJAK OTVORENO O STANJU U 
HRVATSKOM ŠKOLSTVU, VJERONAUKU, INFORMATICI I CENTRIMA KOMPETENTNOSTI

Europskog fonda za regionalni razvoj 
i 1,07 milijardi kuna iz Europskoga 
socijalnog fonda. Iz tih je sredstava 
milijardu kuna osigurano za 
znanstvenu opremu i infrastrukturu, 
a za znanstvene centre izvrsnosti 
osigurano je više od 373 milijuna 
kuna. Do kraja godine očekujemo 
da će biti zaključeni programski 

ugovori sa sveučilištima, kojima je 
cilj puno čvršća veza s potrebama 
tržišta rada. U visokom obrazovanju 
osigurano je osam tisuća stipendija 
za studente, a prvi je put osigurano 
3400 STEM stipendija godišnje, 
kako bi se studente potaknulo da 
upišu programe u tom području. 
Osim toga, Hrvatska zaklada za 

znanost tijekom sljedećih pet 
godina financirat će zapošljavanje 
154 mlada istraživača, za što je 
osigurano više od 80 milijuna 
kuna. Preko znanstvenih centara 
izvrsnosti i Hrvatske zaklade za 
znanost, osigurano je zapošljavanje 
350 mladih znanstvenika, a samim 
time i ostanak njih i njihovih obitelji 
u Hrvatskoj. Za učitelje i ostale 
zaposlene uključene u projekte 
EU-a koji se provode u školama, 
predviđeno je povećanje plaće 
od 30 posto, a počela je i izrada 
novog Pravilnika o napredovanju 
i nagrađivanju, koji se nije 
mijenjano 23 godine. Osigurana su 
i 362 milijuna kuna za pomoćnike 
u nastavi za četiri godine. Za 
kurikularnu reformu po prvi puta 
je osigurano ukupno više od 200 
milijuna kuna i to iz EU fondova, 
državnog proračuna i potpora 
Europske komisije te na jesen 
počinje eksperimentalni program 

“Škola za život”. Također od jeseni u 
pete i šeste razrede svih osnovnih 
škola uvodi se informatika, za koju je 
dosad opremljeno 215 prioritetnih 
škola.
 
Kako biste trenutno ocijenili 
stanje u hrvatskoj znanosti i 
obrazovanju? 
 
Naš je cilj da 2020. godine udio 
izdvajanja iz BDP-a za znanost i 
istraživanje bude 1,4 posto BDP-a, 
za razliku od sadašnjih manje od 
jedan posto. Europski prosjek je 
oko dva posto, a europski cilj je da 
se dosegne izdvajanje za znanost i 
istraživanje od tri posto BDP-a. Mi tu 
zaostajemo, a osobno ću inzistirati 
i boriti se da se za iduću godinu 
bitno poveća financiranje znanosti 
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i istraživanja iz državnog proračuna. 
Reformski procesi koje vodimo daju 
velike rezultate i to javnost jasno 
vidi.
 
Kakva je vaša vizija 
obrazovanja u Hrvatskoj?
 
Ukratko, konačni cilj je – škola za život. 
Cjelovitim kurikularnim i strukturnim 
promjenama djeci i mladim 
osobama osigurava se korisnije 
i smislenije obrazovanje, koje će 
ih osposobiti za suvremeni život, 
svijet rada i nastavak obrazovanja. 
Učiteljima, nastavnicima, stručnim 
suradnicima i ostalim djelatnicima 
odgojno - obrazovnih ustanova 
osigurava se osnaživanje uloge 
i jačanje profesionalnosti, veća 
autonomija, kreativniji rad, 
smanjenje administrativnih obveza. 
Cilj je uskladiti obrazovanje s 
potrebama tržišta rada te omogućiti 
gospodarstvu veću povezanost s 
odgojno - obrazovnim sustavom, što 
je osnova za konkurentnost.
 
Koje biste zemlje mogli 
navesti kao primjer, ideal 
kojem bismo trebali težiti 
na području znanosti i 
obrazovanja?  
 
Svakako Finska, a uz nju Škotska 
ili primjerice u strukovnom 
obrazovanju Švicarska, Austrija i 
Njemačka.

Jedan od vaših važnijih poteza 
je uvođenje informatike 
kao obaveznog predmeta u 
hrvatske osnovne škole. Zašto 
je to po vama bio prioritet?
 
Važno je djeci približiti informatiku, 
da budu sposobni snalaziti se u 
digitalnom svijetu, moraju naučiti 
programirati i algoritamski misliti. 
Želim da njihovo znanje bude 
interdisciplinarno. Da informatika 
ne služi za dobivanje ocjene, nego 
da tehnologija interdisciplinarno 
uđe u sve predmete. Nije cilj 
da učenici znaju nabrojiti građu 
računala, niti da uče o disketama. 
U ovom trenutku imamo na 
raspolaganju 26 milijuna kuna za 
informatičku opremu i opremit 
ćemo sve one osnovne škole koje 
nismo opremili prošle godine u 
prvom valu opremanja. 
 
Ima li dovoljno educiranih 
učitelja i profesora da bi se 
taj projekt mogao provesti 
bez problema? 
 
U tijeku je najveća edukacija učitelja 

- uključeno je njih 5500. Zajednički 
radimo sa svim agencijama u 
sustavu odgoja i obrazovanja i veseli 
velika motiviranost svih dionika. 
Učitelji su iznimno važni za uspjeh 
reforme, svaka reforma mora živjeti 
u učionici. Računamo da će trebati 
zaposliti još 70-ak novih učitelja 
informatike.
 
Kako komentirate činjenicu da 
je Ustavnom sudu podnesen 
prijedlog za pokretanje 
postupka ocjene ustavnosti 
i zakonitosti vaše odluke o 
uvođenju informatike kao 
obaveznog predmeta od 
rujna u škole, a koji je podnio 
dr. med. Tomislav Gojmerac, 
pedijatar, dopredsjednik 
Centra za prirodno planiranje 
obitelji i suradnik udruge “U 
ime obitelji”?
 
Ponovno od društva ekstremnih 
svjetonazora i/ili partikularnih 
privatnih interesa dolaze pokušaji 
zaustavljanja ulaska naših škola u 21. 
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stoljeće. Takve stvari neću dopustiti. 
Učenici, roditelji i učitelji neće biti 
taoci onih koji bi nas zbog interesa ili 
čudne ideologije ostavili na začelju 
Europe.
 
Općenito ste naglasak u svom 
mandatu stavili na STEM. 
Zašto to smatrate važnim i 
što je s područjem društvenih 
znanosti?
 
Živimo u vrijeme 4. industrijske 
revolucije i naše mlade moramo 
osposobiti za snalaženje u 
digitalnom dobu. Međutim, STEM 
ne razvijamo nauštrb društvenih 
znanosti. 
 
Vjeronauk u školama - da ili ne? 
 
Vjeronauk ima status izbornog 
predmeta i nema planova za 
njegovu promjenu, s obzirom na to 
da je to dio Vatikanskih ugovora.
 
Sve se više govori o otvaranju 
centara kompetentnosti, a 
onaj vezan uz ugostiteljstvo 
i turizam, trebala bi dobiti 
i Srednja škola Zabok, za 
elektrotehniku pak SŠ Krapina. 
Što centar kompetentnosti 
zapravo jest i kada bi on 
mogao biti otvoren u Zaboku? 
 
Regionalni centri kompetentnosti 
su mjesta izvrsnosti strukovnog 
obrazovanja. Osnivači, odnosno 
županije, trebali bi konkurirati za 
centre, a upravo je u tijeku Javni poziv 
osnivačima. Ideja je da okruženje 
u škole danas, nalikuje onome koje 
će vas sutra dočekati na radnome 
mjestu. U svakom slučaju, vrhunski 
se kuhar ne može obrazovati 
čitanjem PowerPoint prezentacije, 
nego obrazovanjem koje uključuje 
praksu. Preko dva europska fonda 
osigurali smo milijardu kuna za 
uspostavu tih centara, a zakonsku 
podlogu osigurali smo izmjenama 
i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju.
 
Kako namjeravate riješiti 
problem neusklađenosti 
obrazovanja i potreba na 
tržištu rada? 
 
Reforma strukovnog obrazovanja 
na kojoj aktivno radimo, osigurava 
upravo tu usklađenost, kao i novi 
programski ugovori. Dodatno, 
u  tijeku je odabir projekata 
prijavljenih na Javni poziv za dostavu 
projektnih prijedloga Provedba 
Hrvatskog kvalifikacijskog okvira 
na razini visokog obrazovanja, u 
vrijednosti od čak 100 milijuna kuna. 
Sredstvima ovog poziva, omogućilo 

se svim visokim učilištima da prijave 
projekte kojima će reformirati 
postojeće ili izraditi nove studijske 
programe i programe cjeloživotnog 
učenja sukladno HKO metodologiji. 
Ovaj Poziv ujedno predstavlja i 
nastavak strukturnih reformi u 
visokom obrazovanju i konkretno 
povezivanje obrazovanja s tržištem 
rada.
 
S obzirom na to da je iza 
vas dugogodišnja karijera 
profesorice, uživate li 
više u ulozi profesorice ili 
političarke? Jeste li oduvijek 
imali političke ambicije?  
 
Prije svega sam profesorica i 
znanstvenica, od politike ne živim 
niti sam do sada živjela, prema 
tome moja jedina motivacija jest da 
se uvedu pozitivne promjene u školu 
i na fakultete, u znanost. Zato sam 
ovdje. To je moja motivacija.
 
Koji su najvažniji projekti 
trenutno pred vama, koji su 
vaši daljnji koraci i ciljevi?
 
Moji prioriteti su jasni, a to je 
građenje sustava obrazovanja koji 
će osigurati kompetencije za život 
u 21. stoljeću: kurikularna reforma, 
reforma strukovnog obrazovanja, 
relevantno visoko obrazovanje 
i poticanje izvrsnosti u znanosti.  
Vezano uz poticanje izvrsnosti, 
istaknula bih aktualnu inicijativu 
u kojoj želimo motiviranim i 
poduzetnim učiteljima u školama 
povećati plaću za 30 posto, ukoliko 
povuku sredstva iz EU fondova. Ta 
je inicijativa ugrađena u izmjene 
i dopune Zakona o odgoju i 
obrazovanju. Nadam se podršci koja 
bi nam omogućila da izađemo iz 
uravnilovke.
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UČENICI I DJELATNICI NAJVEĆE ZAGORSKE OSNOVNE ŠKOLE NAPOKON 
ĆE DOBITI OBJEKT KAKAV ZASLUŽUJU 

Kreće sanacija i energetska 
obnova zabočke Osnovne 
škole K. Š. Gjalskog, projekt 
vrijedan 8,5 milijuna kuna 

U zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar 
potpisao je ugovor s Martinom 
Valentić, predstavnicom tvrtke 
Tim - Color, izvođačem radova na 
sanaciji i povećavanju energetske 
učinkovitosti te osnovne škole. 
Ukupna vrijednost radova je 
8.531.000 kuna, od čega su 
4.881.000 kuna bespovratna 
sredstva dobivena iz Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
ne temelju javnog poziva za 
obnovu i energetsku učinkovitost 
zgrada u javnom sektoru, zatim 
se 2,5 milijuna kuna sufinancira 
sredstvima Ministarstva regionalnog 
razvoja fondova Europske unije, 
a 1,5 milijuna kuna su sredstva 
naručitelja. Rok za dovršetak radova 
je šest mjeseci. 

- Postupak smo objavili 16. travnja, 
a datum otvaranja bio je 9. svibnja. 
Zaprimili smo četiri ponude, a kao 
ekonomski najpovoljnija odabrana 
je ponuda Tim - Colora iz Zagreba. 
Ponuda je iznad procijenjene 
vrijednosti u iznosu od 637 tisuća 
kuna te se time vlastito učešće 
Krapinsko - zagorske županije u 
cijelom projektu povećava na 1,5 
milijuna kuna - pojasnila je Vlatka 
Mlakar, pročelnica Krapinsko – 
zagorske županije za javnu nabavu.
 
Centar kompetentnosti
Ravnatelj škole Tomislav Polanović 
iznimno je zadovoljan projektom. 

- Ovo je najveća škola u županiji, šest 
tisuća četvornih metara, stoga se 
radi o velikoj investiciji. Moram reći 
da smo izuzetno sretni i zadovoljni. 
Naša je škola vapila za obnovom jer 
je stolarija zaista dotrajala, imali 
smo velike gubitke energije, a druga 
stvar je da izgradnja ovog objekta 
nikada nije do kraja završila, tako da 

će ovom obnovom on napokon biti 
završen, bit će energetski učinkovit 
i stvorit će se uvjeti da djeca zaista 
uživaju u prostoru u kojem borave, 
da im je toplo zimi, da na prokišnjava 
i da ne puše - rekao je Polanović. 
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
podsjetio je kako ovo nije jedina 
investicija u školstvo na području 
grada Zaboka. 

- Na području grada Zaboka provode 
se važne investicije što se tiče 
školstva, od završetka izgradnje 
Područne škole u Martinišću, do 
energetske obnove ove škole Ksavera 
Šandora Gjalskog, a sada je pred 
nama želja da u Srednjoj školi Zabok 
otvorimo centar kompetentnosti i 

izvrsnosti u ugostiteljstvu i turizmu, 
kao vrlo važan korak u poboljšanju 
uvjeta školovanja, ne samo djece 
s područja Zaboka, nego čitave 
županije - istaknuo je Hanžek.   
 
Ušteda 57 posto
Župan Kolar je rekao kako 
se, zahvaljujući ovoj investiciji, 
očekuje ušteda od 57 posto, koja 
će omogućiti nabavu još nekih 
suvremenih pomagala za ovu 
školu, ali i otvoriti nove mogućnosti 
investiranja u druge škole. 

- Unutar desetak dana, potpisat 
ćemo još dva ugovora, za energetsku 
obnovu osnovne škole u Humu 
na Sutli i u Pregradi, a dobili smo 

odobrenje i potpisali ugovor za 
obnovu još dvije škole, što ćemo 
realizirati sljedeće godine, a to su 
osnovne škole u Gornjoj Stubici i u 
Kumrovcu. Očekujemo i pozitivno 
rješenje za osnovnu školu u Konjščini 
i srednju školu u Bedekovčini. 
Stoga bi investicije u energetsku 
učinkovitost škola na području 
Krapinsko - zagorske županije mogle 
doseći iznos od 60 milijuna kuna, a 
uz investiciju dovršetka izgradnje 
sportske dvorane u Đurmancu, 
Hrašćini, a kroz nekoliko dana ide 
i javni poziv za izgradnju sportske 
dvorane u Zlatar Bistrici, vjerujem 
da se rijetko tko u Hrvatskoj može 
pohvaliti da ima toliko investicija u 
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Među školama koje očekuju 
energetsku obnovu, je i Osnovna 
škola Đurmanec, međutim, natječaj 
za obnovu te škole je poništen.

- Krapinsko - zagorska županija donijela 
je odluku o poništenju postupka 
javne nabave, s obzirom na to da je 
zaprimljena samo jedna ponuda, od 
strane tvrtke Tehno - Elektro iz Đakova, 
koja je bila veća od procijenjene 
vrijednosti predmeta nabave za 35,5 
posto, tako da naručitelj nema niti će 
imati osigurana sredstva iznad ove 
procijenjene vrijednosti. Rok u kojem 
će se pokrenuti novi postupak je 15 
dana. Procijenjena vrijednost radova 
na energetskoj obnovi Osnovne škole 
Đurmanec je 5,3 milijuna kuna - otkrila 
nam je Vlatka Mlakar, pročelnica 
Krapinsko – zagorske županije za javnu 
nabavu. (ab, jj) 

PONIŠTEN POSTUPAK JAVNE NABAVE ZA ENERGETSKU OBNOVU 
OSNOVNE ŠKOLE ĐURMANEC

“Nismo mogli prihvatiti pristiglu 
ponudu, koja je 35 posto veća od 
procijenjene vrijednosti radova”

Vlatka Mlakar

obrazovanju. Ministarstvu znanosti 
i obrazovanja predali smo i prijavu 
za otvaranje centra kompetentnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu. Radi 
se o investiciji od 50-ak milijuna 
kuna, a s obzirom na broj bodova 
koji je dobila Srednja škola Zabok, 
kao druga u Hrvatskoj od svih 
škola koje se bave ugostiteljstvom 
i turizmom, s projektom koji smo 
pripremili, vjerujem da ćemo 
proći na tom natječaju i da ćemo u 
proljeće sljedeće godine započeti i 
tu investiciju - zaključio je Kolar.
 (ab, jj) 
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POTPISAN 11,5 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA

OSTVARENJE DUGOGODIŠNJEG 
SNA: Do kraja 2019. godine, 
Područna škola Hrašćina trebala 
bi dobiti novu sportsku dvoranu 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar u Hrašćini je s izvođačem 
radova potpisao 11,5 milijuna kuna 
vrijedan ugovor o gradnji nove 
sportske dvorane uz Područnu školu.

- Ovo je samo još jedan dokaz da 
Krapinsko - zagorska županija vodi 
brigu o svim područjima županije, 
da za nas ne postoje podjele, nego 
gledamo potrebe, objektivne 
mogućnosti, i prema tome se 
ponašamo. Rekli smo da imamo 
jedan dug prema svim stanovnicima 
općine Hrašćina da izgradimo tu 
sportsku dvoranu. S obzirom na 
to da nema EU natječaja preko 
kojeg bi mogli povući sredstva za 
izgradnju sportske dvorane, odlučili 
smo da ćemo krenuti u investiciju, 
odnosno, da ćemo sami osigurati 
novac iz decentraliziranih sredstava. 
Napravili smo jedan odličan projekt, 
dvorana će zadovoljiti prije svega 
sve potrebe škole, a i Općina će 
dobiti jedan sjajan prostor za svoje 
aktivnosti i aktivnosti udruga - rekao 
je tom prilikom župan Kolar. 
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki dodala je kako je 
Područna škola Hrašćina jedna je 
od rijetkih područnih škola u kojima 
je opravdana izgradnja sportske 
dvorane, upravo zato što u toj školi 

ima oko 67-68 učenika, a održava se 
nastava od prvog do osmog razreda. 
 

“Novi dom”
Ravnateljica Osnovne škole 

“Vladimir Nazor” iz Budinščine, kojoj 
pripada PŠ Hrašćina, Marija Zozoli, 
istaknula je kako vjeruje da će nova 
dvorana biti jako korištena, ne samo 
od strane učenika, nego i od strane 
svih stanovnika općine Hrašćina.  
Zadovoljstvo projektom izrazio je i 
načelnik Hrašćine Branko Tukač. 

- Napokon smo dočekali i 

ostvarenje ovog dugogodišnjeg sna. 
Zahvaljujem županijskim vijećnicima 
i Krapinsko - zagorskoj županiji koji 
su nam omogućili da se izgradi ova 
dvorana, koja će biti novi dom za 
žitelje naše općine - rekao je Tukač.  
Školska sportska dvorana izgradit 
će se kao jednodijelna dvorana, 
odnosno, samostojeći objekt, 
sjeverozapadno od postojeće 
Područne škole. Njezina ukupna 
tlocrtna bruto površina u svim 
etažama bit će 1107,78 četvornih 
metara, neto površine 966,07 

četvornih metara. Dvorana će biti 
razvedenog tlocrtnog oblika te će 
biti paralelna sa školskom zgradom, 
a razvit će se unutar pravokutnika 
ukupne tlocrtne površine 
40.63×39.25 metara. Sastojat će 
se uglavnom samo od suterena, ali 
će iznad spremišta sprava između 
dviju dvorana imati i etažu prizemlja, 
unutar kojeg će se nalaziti kotlovnica 
s pristupom s ravnog krova.
Sjeverozapadni dio tlocrta zauzimat 
će velika dvorana, te uz nju manja 
dvorana i spremište sprava. U 
jugoistočnom nižem dijelu sklopa, 
koji je okrenut prema školi, nalazit 
će se ulazni hal s vjetrobranom 
i portirnicom, ambulantom i 
kabinetom nastavnika, nečisti 
i čisti hodnik, te svlačionice sa 
sanitarijama u međuprostoru 
između dvaju hodnika.
 
Poništen natječaj
Kako je rekla Vlatka Mlakar, 
pročelnica Krapinsko - zagorske 
županije za javnu nabavu, visina 
investicije bez PDV-a iznosi 
9.272.281,21 kuna, odnosno, s 
PDV-om, 11.590.351,51 kuna. 
Izgradnja dvorane financira se iz 
županijskog proračuna, odnosno, 
iz decentraliziranih sredstava za 
obrazovanje, a rok za završetak 
radova je 31. prosinca 2019. godine. 
Ove godine, sukladno ugovorenoj 
dinamici izvođenja radova, utrošit 
će se 5.135.000 kuna, odnosno, 44 
posto ukupne vrijednosti investicije, 
2019. godine 4,8 milijuna, odnosno, 
42 posto investicije, i 2020. godine 
14 posto investicije, odnosno, 1,5 
milijuna kuna.  
Prvi natječaj je raspisan u srpnju 
2017. godine, međutim, on je 
poništen zbog neprihvatljivih 
ponuda, odnosno dviju ponuda 
čija je cijena prelazila planirana 
sredstva naručitelja. Nakon 
revidiranja troškovnika, u veljači 
2018. godine, raspisan je novi 
natječaj. Zaprimljeno je pet ponuda, 
a kao ekonomski najprihvatljivija 
odabrana je ponuda poduzeća 
Zagorjegradnja d.o.o., iz Kraljevca 
na Sutli. (ab, jj)  Marija Zozoli, ravnateljica P. Š. Hrašćina Branko Tukač, načelnik Hrašćine
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BLIŽE SE UPISI U PRVI RAZRED SREDNJE ŠKOLE

A SAD SLIJEDI UŽIVANJE U LJETU

U zagorskim školama 1322 
upisna mjesta, evo za koje 
se deficitarne programe 
dodjeljuje županijska stipendija

U Područnoj školi Benkovo 
obilježen kraj školske godine

Bliže se upisi u prvi razred srednje 
škole. Željene programe obrazovanja, 
kandidati za upis prijavljuju 
elektroničkim putem preko mrežne 
stranice (www.upisi.hr) Nacionalnog 
informacijskog sustava prijava i 
upisa u srednje škole (NISPuSŠ), a 
na temelju natječaja za upis, koji se 
objavljuju na mrežnim stranicama 
i oglasnim pločama srednje škole i 
osnivača. Sukladno točki XV. Odluke 
o upisu učenika u prvi razred srednje 
škole u školskoj godini 2018./2019., 
Krapinsko - zagorska županija je i 
na svojim internetskim stranicama 
objavila natječaj za upis učenika u 
prvi razred srednjih škola sa svog 
područja. 

 59 odjela
 Za KZŽ su utvrđena 1322 upisna 
mjesta u 59 razrednih odjela. Nadalje, 
u suradnji s Partnerskim vijećem 

U četvrtak je u Područnoj školi 
Benkovo, koja spada pod matičnu 
školu OŠ Janko Leskovar u Pregradi, 
prigodnim programom učenika 
obilježen je kraj školske godine.
Događanju su nazočili i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 

Petek te gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj i njegova zamjenica 
Gordana Križanec Ružić. Područna 
škola u Benkovom odnedavno ima i 
obnovljeno vanjsko igralište, za što su 
sredstva bila osigurana u županijskom 
proračunu. (ab)  

za tržište rada KZŽ te u skladu s 
važećim  županijskim Pravilnikom o 
stipendiranju učenika i studenata, 
za školsku godinu 2018./19. 
deficitarni su sljedeći srednjoškolski 
obrazovni programi: zidar, keramičar, 
vodoinstalater, stolar i konobar, i svaki 
učenik koji školske godine 2018./19.  
upiše taj obrazovni program, nakon 
raspisivanja županijskog natječaja, 
po dostavi potvrde o upisu, ostvaruje 
pravo na stipendiju.

 Praćenje stranice
 Iznimno je važno kontinuirano 
pratiti sve informacije dostupne 
na CARNET-ovoj mrežnoj stranici , 
budući da će ondje biti objavljeni 
uvjeti i kriteriji vrednovanja upisa u 
programe obrazovanja, svi postupci 
vezani uz prijave, te ostali ažurirani 
podaci, važne obavijesti i detaljne 
upute za rad sa sustavom.  (jj)  
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UČENICI SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA NAGRAĐENI ZA IZVRSNOST I 
VRHUNSKE REZULTATE

Marku Bukviću i Jasminu 
Pohuleku dodijeljena 
nagrada “Faust Vrančić”
Agencija za strukovno obrazovanje 
i obrazovanje odraslih, organizirala 
je svečanu dodjelu nagrada “Faust 
Vrančić”, za postignuto prvo 
mjesto na državnim natjecanjima 
u strukovnim disciplinama i za 
osvajače međunarodnih medalja 
i nagrada za proteklu nastavnu 
godinu, a među njima su i učenici 
Srednje škole Bedekovčina. 
Za osvojeno prvo mjesto na 
državnom natjecanju graditeljskih 
škola, održano u Varaždinu u 
travnju, nagradom “Faust Vrančić” 
nagrađeni su Marko Bukvić, 
keramičar - oblagač, i njegov 
mentor Stjepan Sinković te Jasmin 
Pohulek, monter suhe gradnje, i 
njegov mentor Ivan Mohač.
 
Trud i znanje
- Iako će učenici Srednje škole 
Bedekovčina bez problema pronaći 
posao, a većina ovogodišnjih 
maturanata već i radi, svečanošću 

Agencije za strukovno obrazovanje 
želi se naglasiti izvrsnost učenika 
u strukovnom obrazovanju te se 
nastoji ojačati poželjnost strukovnog 
obrazovanja među osmašima koji su 
krenuli prijavljivati srednjoškolske 
programe. Nagrađivanjem učenika 
i njihovih mentora, prepoznaje 
se i izniman trud i znanje, čime se 
ujedno prepoznaje i cijeni zalaganje 
cijelog obrazovnog sektora - poručili 
su iz SŠ Bedekovčina. 
 
EDF projekt
Svečanost je održana u okviru ESF 
projekta “Promocija učeničkih 
kompetencija i strukovnog 
obrazovanja kroz strukovna 
natjecanja i smotre”, sufinanciranog 
od strane Europske unije.(jj)

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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OSNOVNA ŠKOLA “VLADIMIR BOSNAR” I OVE SE GODINE MOŽE POHVALITI 
ODLIČNIM REZULTATIMA 

Načelnik Stubičkih Toplica nagradio 
najuspješnije učenike u ovoj školskoj godini
Općina Stubičke Toplice dodijelila 
je nagrade najuspješnijim 
učenicima Osnovne škole “Vladimir 
Bosnar”. Radi se o učenicima koji 
su se posebno istaknuli svojim 
radom i trudom na državnim i 
međunarodnim natjecanjima, 
susretima i smotrama u školskoj 
godini 2017./2018. Prijem učenika 
i dodjela nagrada održani su u 
općinskoj vijećnici, a nagrade je 
učenicima uručio načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, koji im je tom 
prilikom čestitao na postignutim 
uspjesima i poželio im puno uspjeha 
u daljnjem školovanju. Prijemu su 
nazočili ravnateljica škole Brigitte 
Gmaz s mentorima koji su vodili 
učenike kroz cijelu školsku godinu.
Nagrađeni su: Jakov Gmaz, 7.b i 
Ivana Kosmat, 8.a (Međunarodno 
natjecanje iz informatike i 

računalnog  razmišljanja “Dabar”, 
mentorica: Natalija Stambolija), 
Lori Šipek Glavač, 3.a, Jakov 
Zrinščak, 5.a, Margareta Frgec, 5.a, 
Petra Ladišić, 5.b, Ivana Kosmat, 
8.a (Međunarodno natjecanje iz 
matematike “Klokan”, mentorice: 
Monika Grabušić i Štefica Dumančić 
Poljski), Gabrijel Mlinarić, Jakov 
Gmaz, Edgar Matuša Popović i Jakov 
Zrinščak (“Mali robotičari”, mentor: 

Goran Jenić), Jakov Zrinščak (četvrto 
mjesto na državnom natjecanju iz 
geografije, mentorica: Marijana 
Pavlović), Lori Šipek - Glavač, Juli 
Kišur - Novak, Patricija Pasanec, 
Sara Cerovečki (Državna smotra 
projekata iz građanskog odgoja, 
mentorice: Martina Drempetić 
i Monika Barić), Ines Jakšić, Ella 
Javorščak, Kjara Iljaš i Jakov Zrinščak 
(šesto mjesto na Međunarodnom 

ekološkom natjecanju “Lijepa naša”, 
mentorice: Marija Čuček i Monika 
Barić), Lori Šipek Glavač (drugo 
mjesto na Državnom natječaju 
DUZS-a, mentorica: Martina 
Drempetić), Sara Cerovečki (prva 
nagrada na natječaju Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU 

“Hrvatska kakvu želimo”, mentorica: 
Martina Drempetić), Jakov Zrinščak 
(prvo mjesto na Državnom likovno 

- literarnom natječaju Mala ilirska 
škola “Ivan Krizmanić”, mentorica: 
Nikolina Fruk), Petar Benger (prvo 
mjesto na Državnom natječaju 

“Hrvatska kulturna baština” Donji 
Muć, mentorica: Danijela Miklec), 
Mauro Šipek Glavač, 5.a i Ana Ljubić 
Repar, 5.a (prvo i drugo mjesto na 
Državnom natječaju “Haiku kraj 
mogile”, mentorica: Nikolina Fruk).
 (jj)  

PREGRADSKI GRADONAČELNIK MARKO VEŠLIGAJ 
NAGRADIO NAJUSPJEŠNIJE UČENIKE

“VESELI TJEDAN” U PREGRADI

“Svojim ste zalaganjem i 
uspjehom učinili ponosnima 
svoje roditelje, učitelje, ali i 
cjelokupnu zajednicu”

Glazbeni ponedjeljak, 
kazališni utorak, plesna 
srijeda, razigrani četvrtak 
i lov na znanje u petak

Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj održao je prijem za 
najuspješnije učenike pregradske 
osnovne, srednje i glazbene škole. 
Radi se o učenicama i učenicima koji 
su u protekloj školskoj godini ostvarili 
uspješne rezultate na državnim, 
županijskim i međunarodnim 
natjecanjima te o onima koji su 
svih osam godina osnovnoškolskog 
obrazovanja završili uspjehom 
5,0. Uz čestitke i riječi pohvale, 
gradonačelnik Vešligaj je u ime 
Grada Pregrade učenicama podijelio 
i simbolične poklone. Istaknuo je da 

su svojim zalaganjem i uspjehom 

učinili ponosnima svoje roditelje, 

učitelje, ali i cjelokupnu zajednicu 

te je najavio da je Grad Pregrada u 

proračunu za 2018. godinu osigurao 

sredstva za sufinanciranje udžbenika 

osnovnoškolaca u idućoj školskoj 

godini. Na prijemu su bile i zamjenica 

gradonačelnika Gordana Križanec - 

Ružić i pročelnica Upravnog odjela za 

opće poslove i društvene djelatnosti 

Ksenija Ogrizek.(jj)  

Kraj je školske godine, a prije 
nego što se učenici “razbježe”, 
pregradsko Dječje gradsko vijeće 
organizira “Veseli tjedan”, koji 
će se održati od 18. do 22. lipnja. 
Tjedan započinje “Glazbenim 
ponedjeljkom”, u 18 sati, kada 
će se u galeriji Muzeja dr. Zlatko 
Dragutin Tudjina održati koncert 
na kojem će svi zainteresirani moći 
pokazati svoj talent, bilo da je riječ 
o pjevanju, sviranju ili plesanju.
Događanja se nastavljaju u utorak, 
koji je rezerviran za kazališnu 
umjetnost. U gradskoj vijećnici 

održat će se predstava “Kada reći 
STOP”, s početkom u 18 sati. Plesna 
srijeda donosi plesnu radionicu 
od 18.45 do 19.45 sati, u suradnji 
s plesnim studijem DIV na Trgu 
Gospe Kunagorske, dok će četvrtak 
biti razigrani dan, rezerviran za 
posjet dječjih vijećnika vrtiću 

“Naša radost”. U petak se priprema 
lov na znanje za djecu i mlade, koji 
će se moći okušati u ljudskoj verziji 
poznate igre “Čovječe, ne ljuti se” 
na osnovnoškolskom igralištu. 
  (jj)  
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PRVA HRVATSKA REGIONALNA ENERGETSKA AGENCIJA TE JEDNA OD TRI 
NAJUSPJEŠNIJE U EU, PROSLAVILA 10. OBLJETNICU RADA

Prvo desetljeće REGEA-e obilježilo 
više od 45 EU projekata, za koje je 
ukupno osigurano preko 400 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava
Prva hrvatska regionalna 
energetska agencija te jedna od 
tri najuspješnije u Europskoj uniji, 
REGEA, rođendanskom proslavom 
u Muzeju Mimara obilježila je 10 
godina predanog rada na području 
energetske učinkovitosti i održivog 
korištenja energije. Svečanoj 
proslavi, uz osnivače, djelatnike, 
partnere i prijatelje, prisustvovali 
su brojni domaći i strani uzvanici iz 
političkog i gospodarskog života.
Prisustvovali su Siniša Hajdaš 
Dončić, potpredsjednik Hrvatskog 
sabora, Gabrijela Žalac, ministrica 
regionalnoga razvoja i fondova 
EU, čelni ljudi županija osnivača - 
Željko Kolar, krapinsko - zagorski 
župan i Stjepan Kožić, zagrebački 
župan, Mirka Jozić, pročelnica 
Gradskog ureda za gospodarstvo, 
energetiku i okoliš Grada Zagreba, 
Danijel Žamboki, pomoćnik ministra 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
Željko Turk, gradonačelnik Zaprešića 
i predsjednik Udruge gradova te 
Darko Jardas, direktor Regionalne 
energetska agencija Kvarner. Svoju 
potporu i čestitke iskazali su i 
europski partneri Michael Geissler, 
direktor Berlinske energetske 
agencije, Boštjan Krajnc, direktor 
energetske agencije KSSENA iz 
Slovenije te Vincent Berrutto, 
zamjenik direktora EASME, izvršne 
agencije Europske komisije.
 
Hrabrost i vizija
Na samom početku, okupljenima su 
se obratili Ivica Kolarec, predsjednik 
Upravnog vijeća te Julije Domac, 
koji od prvog dana obnaša funkciju 
ravnatelja REGEA-e.

- Gledajući na naše početke i velike 
planove koje smo snivali 2008., 
tek sam sada svjestan kako smo 
gotovo suludo hrabro, ali s jasnom 
vizijom krenuli u realizaciju prve 
hrvatske energetske agencije. Prvo 
desetljeće REGEA-e obilježilo je 
više od 45 EU projekata, za koje je 
osigurano preko 400 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava iz fondova 

Europske unije. Također, od osnutka 
su pod našim vodstvom realizirane 
brojne projektne investicije, ukupne 
vrijednosti čak 850 milijuna kuna, 
kojima je značajno poboljšan 
energetski krvotok Hrvatske. Danas 
sam iznimno ponosan i sretan što 
smo ustrajali i bez obzira na izazove 
i poteškoće, uz iskrenu suradnju 
s našim partnerima i prijateljima, 
ostvarili ove sjajne rezultate - rekao 
je ravnatelj Domac, osvrnuvši se na 
proteklih deset godina i prisjetivši se 
početaka.

Također, jasnim pogledom u 
budućnost najavio je i ciljeve koji 
REGEA-u očekuju u narednim 
godinama. Istaknuo je kako će 
REGEA u idućim godinama naglasak 
staviti na digitalnu infrastrukturu 
i daljinsko učitavanje potrošnje. 
Dodao je da REGEA zaslužuje, mora 
i hoće rasti te da nastavlja sa svojim 
nepokolebljivim radom, sve dok 
energetska tranzicija ne postane 
realnost, a obnovljiva energija 
postane dostupna svima i svugdje.

- Od svog osnutka, posljednjih 

deset godina REGEA je bila pionir 
u uvođenju novih tehnologija, 
otvaranju novih načina financiranja 
i pokretanju novih projekata u 
Hrvatskoj. Naime, REGEA je prva 
u Hrvatskoj dobila sredstva iz EU 
programa ELENA i to gotovo 800 
tisuća eura za obnovu javne rasvjete 
za 57 gradova i općina, čija će 
investicija iznositi 20 milijuna eura - 
rekao je u svom pozdravnom govoru 
Siniša Hajdaš Dončić.
 

“Inteligentna energija”
Gabrijela Žalac, ministrica 
regionalnoga razvoja i fondova EU, uz 
srdačnu čestitku svim djelatnicima 
agencije, istaknula je kako je REGEA 
istinska predvodnica promjena, 
kada je učinkovito gospodarenje 
energijom i iskorištavanja EU 
fondova u pitanju. Pohvalila je sve 
poduzete napore kojima je REGEA 
u proteklih 10 godina realizirala 
velike projekte i najavila jaču te 
čvršću suradnju ministarstva i svih 
energetskih agencija Hrvatske.
Podsjetimo, REGEA je s radom 
započela 2008. godine, zahvaljujući 
programu “Inteligentna energija 
za Europu” i odluci Zagrebačke, 
Krapinsko – zagorske, Karlovačke 
županije te Grada Zagreba, a danas 
broji 35 zaposlenika te kontinuirano 
zapošljava i djeluje u čak tri ureda, 
u Zagrebu, Karlovcu i u Bračku. 
REGEA se s velikim uspjehom 
bavi promoviranjem i poticanjem 
regionalnog održivog razvoja 
u području energetike i zaštite 
okoliša, kroz korištenje obnovljivih 
izvora energije i uvođenje mjera 
povećane energetske efikasnosti. 
Uz to, Agencija kontinuirano radi 
na implementaciji dobrih praksi 
gospodarenja energijom i poticanja 
koncepta održivog razvoja, a 
jedinstvenim pristupom, projektima 
uspješnog korištenja obnovljivih 
izvora energija i energetske 
učinkovitosti, stvara svjetliju 
budućnost za Hrvatsku i njene 
građane. (jj) 



Zagorje International 21

http://www.auto-stagar.hr/


Zagorje International22

POTPORE MINISTARSTAVA I NOVAC IZ EU FONDOVA

Proračun općine Marija Bistrica 
povećan za 1,4 milijuna kuna
Na 11. sjednici Općinskog vijeća 
Marije Bistrice, prihvaćena je 
Odluka o donošenju Urbanističkog 
plana uređenja gospodarske zone 

”Tugonica 1”. Plan je izradila tvrtka 
APE d.o.o. iz Zagreba. Prihvaćena je 
i prva izmjena i dopuna proračuna 
općine za 2018. godinu, te 
shodno tome izmjene i dopune 
plana razvojnih programa općine, 
programa izgradnje objekata 
komunalne infrastrukture i programa 
održavanja komunalne infrastrukture 
za 2018. godinu. 
 
Dječji vrtić
Prema ovoj izmjeni, proračun je 
povećan s 44.464.000 kuna na 
45.900.000 kuna, dakle, za 1.436.000 
kuna ili 3,23 posto. Povećanja na 
prihodovnoj strani odnose se na 
povećanje pomoći - donacije koje se 
očekuju od određenih ministarstava, 
a za koje već postoje određene 
naznake da će se realizirati, u 
ukupnom iznosu od 2.776.000 kuna. 
Pod ostalim pomoćima, u iznosu od 
3.200.000 kuna, podrazumijevaju 
se pomoći dobivene iz Europske 

Dječja načelnica i članice Dječjeg 
vijeća Marije Bistrice posjetile su 
načelnika Josipa Miličkog. Naime, u 
sklopu projekta ”Mi smo mali, ali smo 
veliki”, koji provodi Udruga mladih 
Feniks u suradnji s osnovnim školama 
iz Oroslavja, Gornje Stubice i Marije 
Bistrice, a financira ga Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, nedavno su održani izbori 
za dječje gradonačelnike i načelnike. 
Za dječju načelnicu Marije Bistrice 
izabrana je Sandrin Kušić, za njenu 
zamjenicu Petra Šajnički, a za članice 
Dječjeg vijeća Dora Prugovečki, Estera 
Gučin-Županić, Petra Krajnik, Ema 
Gabud i Nika Car. Nakon kratkog 

razgovora, načelnik je obećao pomoć 
oko realizacije programa, koji će biti 
izrađen početkom nove školske godine, 
a također je pozvao Dječje vijeće Marije 
Bistrice i dječju načelnicu na svečanu 
sjednicu povodom Dana općine, koja 
će se održati u četvrtak, 12. srpnja, dan 
uoči blagdana Majke Božje Bistričke. 
Inače, kroz šest mjeseci provedbe ovog 
projekta, učenici triju partnerskih škola 
sudjelovali su na radionicama vezanima 
uz dječja prava i obaveze, prihvaćanje 
različitosti i slično, a završnica su bili 
izbori za gradonačelnike i načelnike. 
Početkom nove školske godine 
intenzivirat će se i rad na programima 
dječjih vijeća.(ZI) 

VESELO JE BILO U PROSTORIJAMA OPĆINE MARIJA BISTRICA

Novoizabrana dječja načelnica i 
članice Dječjeg vijeća posjetile 
načelnika Josipa Miličkog

unije. Konkretno, radi se o projektu 
izgradnje dječjeg vrtića. 
 
Suradnja s Poljacima
Na kraju sjednice, donesena je i 
Odluka o sklapanju sporazuma o 
suradnji s poljskim gradićem Piekary 

Slaskie. Sporazumom se utvrđuje 
da između općine Marija Bistrica i 
grada Piekary Slaskie postoji interes 
za uspostavu prijateljskih odnosa 
te promicanje suradnje u svim 
područjima društvenog života i 
kulture. Načelnik Marije Bistrice tako 

je ovlašten da potpiše sporazum o 
suradnji, a tim povodom, delegacija 
predvođena načelnikom Josipom 
Miličkim, kao i Limena glazba KUD-a 

“Lovro Ježek”, od 21. do 25. lipnja 
boravit će u spomenutom poljskom 
gradiću.  (ZI) 
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POVEZALO IH DOBRO DJELO: JEDINSTVENA SURADNJA ROTARIJANACA 
I HRVATSKIH BRANITELJA

Članovi Rotary kluba Krapina 
kupnjom umjetničkih djela dali 
svoj doprinos za pomoć teško 
bolesnom branitelju R. Knezu

Rotary klub Krapina, na inicijativu 
bivšeg predsjednika Branka Varjačića 
i uz svesrdnu podršku novoizabranog 
predsjednika Anđelka Švaljeka, 
uključio se u humanitarnu akciju 
za teško oboljelog branitelja 
Rolanda Kneza, pripadnika slavne 
druge gardijske brigade “Gromovi”. 
Humanitarnu akciju pokrenule su 
Udruga specijalne jedinice policije 

“Barun” iz Zlatara i braniteljska 
udruga “Crne mambe” iz Zagreba, 
organizacijom likovne kolonije u 
Oroslavju. Kupnjom umjetničkih 
djela nastalih na koloniji, članovi 
Rotary kluba Krapini dali su svoj 
doprinos akciji za pomoć Rolandu 
Knezu. Događaj je organiziran na 
imanju Presečki u Petrovskom, 
nakon redovne skupštine Rotary 
kluba. 

- Ovom humanom gestom i vrlo 
konkretnom donacijom, ostvarena 
je dodatna otvorenost Rotary 
kluba Krapina prema braniteljskoj 
populaciji, ali isto tako i otvorenost 
prema široj javnosti. Takvom 

suradnjom ruše se predrasude 
u našem kompleksnom društvu 

- izjavio je Mladen Ptičar, koji je 
na neki način bio spona između 
braniteljskih udruga i Rotary 
kluba, koji je i inače poznat po 
svojem humanitarnom djelovanju 
i pomaganju najpotrebnijima, 
školama, vrtićima i bolnicama. (jj) 

ŽELJKA BENČIĆ IZABRANA ZA POTPREDSJEDNICU ŽENSKE INICIJATIVE HNS-A

“Naglasak ćemo staviti na obrazovanje, 
tržište rada i ekonomsko osnaživanje žena”
Na izbornoj skupštini Središnjeg 
interesnog odbora Ženske inicijative 
HNS-a, izabrano je novo vodstvo. 
Za predsjednicu Ženske inicijative 
izabrana je Karolina Juzbašić, 
predsjednica Ženske inicijative HNS-a 
Međimurske županije, dok je za jednu 
od potpredsjednica izabrana Željka 
Benčić, predsjednica Ženske inicijative 
HNS-a Krapinsko - zagorske županije.

- Žene u politiku unose svoje kriterije, 
odgovornost i predanost, i kao takve 
su neizostavna snaga u stranačkim 
aktivnostima i društvu u cjelini. 
Želimo potaknuti i aktivirati žene da 

budu aktivne sudionice u kreiranju i 
stvaranju lokalne i regionalne vlasti. 
Novo vodstvo Ženske inicijative HNS-a 
stavit će naglasak na obrazovanje, 
tržište rada, ekonomsko osnaživanje 
žena, te se zalagati za potpunu i 
istinsku ravnopravnost spolova - rekla 
je Benčić, kojoj su podršku pružile 
članice Ženske inicijative HNS-a 
KZŽ, Đurđica Labaš, Renata Novak, 
Valentina Cerovec, Ivana Piljek, Maja 
Pepelko i tajnica Sjeverozapadno - 
hrvatskog regionalnog saveza HNS-a 
Klementina Čavužić. (jj) 
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NA NEKOLIKO DIONICA U GORNJOJ STUBICI

ZAJEDNIČKA AKCIJA ŽUC-A I OPĆINE MAČE POVODOM SVJETSKOG DANA DARIVATELJA KRVI

Krpanje udarnih rupa i sanacija 
oštećenja na asfaltiranim 
općinskim nerazvrstanim cestama

Izvode se radovi na 
oborinskoj odvodnji 
uz županijsku cestu 
prema Poznanovcu

U akciji GDCK-a 
Zabok prikupljeno 65 
doza krvi, uključila se 
i dva nova darivatelja

Proteklog tjedna sanirane su 
asfaltirane općinske nerazvrstane 
ceste na području općine Gornja 
Stubica. Novim asfaltom sanirani 
su oštećeni dijelovi cesta te je 
izvršeno krpanje udarnih rupa. 
Sanacija je izvršena na sljedećim 
dionicama: na nerazvrstanoj cesti 
od Osnovne škole Matije Gupca 
prema Pasanskoj Gorici, zatim 
prema zaseoku Svibnji u Pasanskoj 
Gorici, na nerazvrstanoj cesti u 
naselju Brezje i na nerazvrstanoj 
cesti od naselja Modrovec prema 
Vinterovcu. (jj)  

U Općini Mače u tijeku su radovi na 
oborinskoj odvodnji uz županijsku 
cestu prema Poznanovcu. U sklopu 
zajedničke koordinirane akcije, 
Županijska uprava za ceste nastavlja 
zacjevljenje otvorene grabe na 
Velikom Bukovcu, u duljini 230 
metara. Ti radovi bi trebali završiti 
idući tjedan, a Općina će zatim 
započeti postavljanjem unutarnjih 
rubnika i asfaltiranjem nogostupa, i 
to ne samo na novih 230 metara, već 
i na 420 metara oborinske odvodnje 
napravljene prije pet godina. Za 
izvođenje tih radova pristigle su tri 
ponude, od kojih je kao najpovoljnija 

odabrana ponuda Obrta Cesarec 
iz Huma na Sutli, a prema najavi 
mačanske načelnice Mladenke 
Mikulec, radovi bi trebali završiti 
do sredine srpnja. Prema procjeni 
ravnatelja ŽUC-a Željka Vincelja, 
vrijednost radova u nadležnosti 
ŽUC-a je 250 tisuća, dok će općinski 
dio stajati oko 350 tisuća kuna. Ove 
godine na području općine Mače, 
ŽUC planira još radove u naselju 
Vukanci, gdje će asfaltirati 600-tinjak 
metara ceste od D-29 do klizišta 
saniranog prošle godine.   (ZI)  

Povodom Svjetskog dana 
darivatelja krvi, u četvrtak je u 
Vatrogasnom domu Zabok održana 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi, 
u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok. Akciji je 
pristupio 81 darivatelj, a odbijeno 
je njih 16. Krv su darovala 54 
muškarca i 11 žena, a među njima 
su i dva nova darivatelja, Josip 

Bašić i Benjamin Stiplošek.  
- Zahvaljujemo dobrovoljnim 
darivateljima krvi na plemenitosti 
i još im jednom čestitamo Svjetski 
dan darivatelja krvi - poručili su iz 
GDCK-a Zabok. 
Idući ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Zabok održat 
će 13., 14., 16. i  17. kolovoza.  (jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

NAKON BELFAST FOODA, OTKRIVEN I DRUGI IZVOĐAČ OVOGODIŠNJEG 
“JAILHOUSE FESTIVALA”

Žestoki momci iz Cold Snapa 
vraćaju se u mjesto gdje su 
održali svoj prvi koncert 
Nakon Belfast Fooda, organizatori 
lepoglavskog “Jailhouse festivala”, 
koji se održava od 9. do 14. kolovoza, 
otkrili su ime drugog izvođača 
koji će nastupiti u ovogodišnjem 
programu. Radi se o najpoznatijem 
hrvatskom metal bendu, Cold Snapu, 
koji se vraća u mjesto gdje je održao 
svoj prvi koncert. Grupa, koju 
predvodi poznati hrvatski glumac 
Jan Kerekeš, ove godine slavi 15 
godina postojanja, a u Lepoglavi će 
predstaviti svoj novi album “All Our 
Sins”. 

- Izuzetno smo ponosni što smo se 
našli na njihovoj mapi, kao jedna 
od destinacija njihova pohoda po 
Europi. Nastup je na rasporedu 9. 
kolovoza, na otvorenju Jailhouse 
festivala 2018. - poručili su 
organizatori, Nezavisna udruga 
mladih. (jj)  
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ŽUPA PREGRADA SLAVI VAŽAN JUBILEJ

INSTRUMENTI I POTREBNI MATERIJALI SU 
OSIGURANI, MORATE SE SAMO PRIJAVITI

OBIŠLI VINOGRADE, RAZGLEDALI VINSKE 
PODRUME I DEGUSTIRALI VRHUNSKA VINA

Povodom 200. obljetnice izgradnje zagorske 
katedrale, otvorenje izložbe, sveta misa i 
potom koncert Varaždinskog kvarteta

U Pregradi počinje besplatna 
mala škola tambure

Članovi Udruge “Sveti 
Vinko” na izletu u 
kutjevačkom kraju

Župa Pregrada ovaj tjedan 
obilježava važan jubilej. Povodom 
200. obljetnice izgradnje zagorske 
katedrale, jučer je u Galeriji Muzeja 
dr. Zlatko Dragutin Tudjina otvorena 
izložba fotografija iz župne arhive, 
a posjetitelji su mogli saznati 
zanimljivosti o gradnji župne crkve.
Sveta misa povodom obljetnice bit 
će proslavljena sutra u 11 sati, a 
euharistijsko slavlje predvodit će 
Tomislav Subotičanec, moderator 
Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Kulturno - umjetničko društvo 
Pregrada pokreće malu školu 
tambure, u kojoj svi zainteresirani 
mogu naučiti teoriju glazbe, 
upoznati se s instrumentima, naučiti 
osnovne vježbe za trzanje, sviranje 
po notnim zapisima, sviranje uz 
primjenu agogike i dinamike, grupno 
sviranje te se upoznati s tamburom 
i po žanrovima. Voditelji škole bit 
će poznati pregradski tamburaši 
Franjo Kaučić i Hrvoje Klasić. Škola je 

besplatna, a instrumenti, kao i drugi 
potrebni materijali, su osigurani. 
Satovi tambure održavat će se u 
Pregradi, a termini održavanja bit će 
objavljeni naknadno, po dogovoru s 
polaznicima. Zainteresirani se mogu 
prijaviti do 30. lipnja, na e-mail 
kud.pregrada81@gmail.com ili na 
Facebook KUD-a Pregrada. Program 
podržavaju Krapinsko - zagorska 
županija i Grad Pregrada.  (ZI)  

Udruga vinara i vinogradara “Sveti 
Vinko” iz Đurmanca organizirala 
je edukativni izlet u kutjevački 
kraj. U sklopu izleta, vinogradari 
su posjetili podrum požeškog 
Veleučilišta, gdje je održana 
prezentacija, obilazak i degustacija. 
Nakon posjeta podrumu i 
razgledavanja vinograda, domaćin 
Pavle Bošnjak, vlasnik krčme 

“Ribarska kuća” iz Lukača, proveo 
je vinogradare kroz dva obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva 
u vlasništvu članova Udruge 
vinogradara Veteri Castra iz Požege, 
gdje su vinogradari također nazočili 
prezentaciji i degustaciji vina. Prije 
odlaska, vinogradari su posjetili i 

“Kutjevački podrum”.  (jj)  

Zagrebu. U popodnevnim satima 
zagorska će katedrala ugostiti 
Varaždinski kvartet, koji čine 
Marko Jerbić, I. violina, Anđelko 
Ilčić, II. violina, Ana Trnjar, viola 
i Davor Gluhak, violončelo. 
Kvartet je osnovan 1999. godine, 
redovito je prisutan u glazbenom 
životu grada Varaždina, a svoju 
koncertnu djelatnost kontinuirano 
upotpunjuje koncertima diljem 
Hrvatske, Slovenije, Austrije i 
Njemačke. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

TRGOVAČKI / A PUTNIK / CA 
Zamibo j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.7.2018.

-----------
POMOĆNI / NA KNJIŽNIČAR 
/ KA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / 
SKLADIŠNA RADNICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
SITO TISKU 
ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU, TEKSTILNU 
PROIZVODNJU, TRGOVINU, 
UGOSTITELJSTVO I TURIZAM, 
UVOZ-IZVOZ  
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 

za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / VODITELJICA 
REZERVNIH DIJELOVA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
proizvoda 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.

-----------
POMOĆNI SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PERI oplate i skele društvo s 
ograničenom odgovornošću 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.7.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 

graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA M / Ž 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 

Rok za prijavu: 23.6.2018.
-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA 
EPO - ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U MLJEK-
ARI-PRERADA MLIJEKA 
MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PRERADI 
MESA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.6.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
DUGA BB MESNICE, jednostav-
no društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu, 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018. 
  -----------
MONTER / MONTERKA GOTO-
VIH PROIZVODA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 28.6.2018.  
 -----------
PEKAR / PEKARICA 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, 
Lug Zabočki 71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI / A 
REFERENT / ICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.   

-----------
PRODAJNI / A SAVJETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 20.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
ČIČEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VIŽOVLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROMETNA NESREĆA NA PARKIRALIŠTU U OROSLAVJU

Županijski centar 112 u srijedu je 
zabilježio požar osobnog vozila u 
Dobrim Zdencima, uklanjanje stabla 
s ceste u Oroslavju, krađu u trgovini u 
Zaboku i ometanje privatnog posjeda 
u Svetom Križu Začretju. Od poteškoća 
u prometu, zabilježeno je slijetanje 
osobnog vozila u zaštitnu ogradu na 
DC 14 u Mokricama, s materijalnom 
štetom, kao i slijetanje osobnog 
vozila s DC 207 u Humu na Sutli, 
prilikom čega je došlo do prevrtanja 

vozila na krov. U vozilu su bile dvije 
osobe koje su uspjele izaći iz vozila. 
Dogodio se i nalet osobnog vozila 
na srnu u Krapini, a stigla je i dojava 
iz Andraševca, o vozaču koji se vozi 
po naselju i puca iz vatrenog oružja. 
Iz Radakova je pak pristigla dojava 
da cestom neregistrirani traktor vozi 
alkoholizirani vozač, a iz Bračka dojava 
da su na državnoj cesti DC14 rasuti 
plastični elementi.(jj) 

NEUOBIČAJENA KRAĐA U TEMOVCU

Iz kleti otuđio nekoliko 
stotina litara vina

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u klijet u Temovcu, u općini 
Sveti Križ Začretje, u vlasništvu 
40-godišnje hrvatske državljanke, 
iz koje je otuđio nekoliko stotina 

litara vina. U četvrtak je nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Oroslavju, iz koje je otuđio 
manju količinu zlatnog nakita, u 
vlasništvu 39-godišnje hrvatske 
državljanke.  (jj) 

NA SREĆU, USPJELI IZAĆI IZ VOZILA

Sletjeli s ceste u Humu na 
Sutli, pa se prevrnuli na krov

Prilikom vožnje teretnog vozila 
unazad, udario 60-godišnjaka i 
pritom ga teško ozlijedio

Na parkirališnom prostoru u 
Oroslavju, u ponedjeljak je došlo 
do naleta teretnog motornog 
vozila na pješaka. 29-godišnji 
hrvatski državljanin je, naime, 
teretnim motornim vozilom vršio 
radnju vožnje unazad, prilikom 
koje je vozilo udarilo u pješaka, 
60-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
koji je zadobio teške tjelesne 
ozlijede. 
Kao što smo već izvještavali, 
prilikom košnje voćnjaka 
motokultivatorom - kosilicom na 

poljoprivrednoj površini u Svetom 
Križu u općini Tuhelj, smrtno 
je stradao  69-godišnji hrvatski 
državljanin. Mrtvo tijelo prevezeno 
je u Zavod za sudsku medicinu 
i kriminalistiku u Zagrebu, radi 
točnog utvrđivanja smrti.
Nepoznati počinitelj je pak iz 
dvorišta u Desiniću otuđio osobni 
automobil, u kojem su se nalazili 
ključevi u kontakt bravi u vlasništvu 
35-godišnje hrvatske državljanke, a 
istog dana vozilo je pronađeno u 
Humu na Sutli. (jj) 

NASAMARENI 67-GODIŠNJAK

U nekoliko navrata lakovjerno 
23-godišnjaku posudio 
ukupno preko sto tisuća kuna, 
a novac mu nikad nije vraćen
Tijekom veljače i ožujka, 67-godišnji 
hrvatski državljanin u nekoliko je 
navrata 23-godišnjem hrvatskom 
državljaninu posudio ukupno preko 
sto tisuća kuna, koje mu 23-godišnjak 
nije vratio prema dogovoru.
Policijskim postupanjem je pak 

utvrđeno kako su 73-godišnji hrvatski 
državljanin i 35-godišnji državljanin 
Bosne i Hercegovine pribavili lažne 
račune, te 57-godišnjeg hrvatskog 
državljanina na taj način uvjerili da 
trebaju kod njega preuzeti novac. 
(jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 16.06.2018. 21.00 SAT
OSJEĆAM SE LIJEPA 

Glumci: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
Režija: Abby Kohn, Marc Silverstein
Scenarij: Whit Stillman
Žanr: komedija
Producent: William O. Hunter
Trajanje filma: 109 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00  KUNA 
SADRŽAJ FILMA:
Renee Bennett, koju utjelovljuje Amy Schumer, obična je mlada žena koja se 
svakodnevno bori s osjećajem nesigurnosti i manjkom samopouzdanja. Njezina 
obična priča postaje nesvakidašnja kada joj ozljeda glave promjeni život na 
potpuno neobičan način.
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silversteina, u 
oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) se budi kao nova 
osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko u zaborav. Ozljeda glave 
donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouzdanja, zarazno je sretna i neupitno 
zadovoljna sobom. Novi stav i pogled na sebe, omogućuje joj da okrene novi list 
i otpočne potpuno novi život. Uvjerena da je najsposobnija žena na svijetu i ništa 
je ne može pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške i straha, i u tome uživa.
Pronalazak samopouzdanja i životnog poleta, junakinju ove humoristične filmske 
priče zadesio je uslijed nezgode u kojoj je povrijedila glavu. Iako je njezina situacija 
imala sretan ishod, ovo svakako ne pokušavajte kod kuće jer je za promjenu 
ponekad ipak dovoljno “mućnuti glavom” – metaforički.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 16.06.2018.  19.00 SATI 

NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

IZVORNO IME: The Incredible Story of the Giant Pear
REDATELJ: Amalie Næsby Fick, Jørgen Lerdam | ŽANR: 
animirani
ULOGE: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
TRAJANJE FILMA: 80 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Najbolji prijatelji, slon Sebastijan i mačka Prugica, žive u 
mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi žive sretno 
dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! 
Za vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, 
koji piše da je zaglavio na Tajanstvenom otoku i da ga 
treba doći spasiti. U boci se nalazi i malo sjeme – nakon 
što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! Od kruške 
su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni 
profesor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, 
morskim zmajem i znatiželjnim duhovima.

Zabavna i osjećajna komedija o prihvaćanju sebe i zaljubljivanju, 
temeljena na svjetskom bestseleru Becky Albertalli, Simon vs. the 
Homo Sapiens Agenda.
REDATELJ: Greg Berlanti
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Nick Robinson, Jennifer Garner, Katherine Langford
TRAJANJE FILMA: 110 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Svi zaslužuju veliku ljubavnu priču. Ali za sedamnaestogodišnjeg Si-
mona to je komplicirano: nitko ne zna da voli dečke i ne zna tko je 
anonimni kolega u kojeg se zaljubio online. Rješavanje oba pitanja 
čini se smiješno, no istovremeno zastrašujuće mijenja život. Glumačka 
postava ovog filma uvjerit će vas da je pred vama najsimpatičniji par 
kojeg ćete ikada upoznati.

17.06.NEDJELJA 18:45 
S LJUBAVLJU  SIMON

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

17.06.NEDJELJA 21:00
OCEANOVIH  8

ZABOK

Za svaki poslić, postoji profić. Cate Blanchett, Sandra Bullock, Anne Hathaway, 
Mindy Kaling, Awkwafina, Helena Bonham Carter, Sarah Paulson i Rihanna glavni su 
likovi novog nastavka franšize Oceanovih 11, ovog puta u ženskom izdanju.
REDATELJ: Gary Ross 
ŽANR: akcija, kriminalistički, komedija
ULOGE: Sandra Bullock, Rihanna, Cate Blanchett, Anne Hathaway, Katie Holmes, 
Adriana Lima
TRAJANJE FILMA: 110 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Sandra Bullock glumi Debbie Ocean, otuđenu sestru Clooneyevog lika Dannyja 
Oceana iz kultnog filma Oceanovih 11, koja će pokušati provesti gotovo nemoguću 
pljačku u New Yorku, na zvjezdanom godišnjem balu Met Gala. Njezin prvi zadatak 
je okupiti savršenu ekipu profesionalnih lopova: Lou, Rose, Daphne Kluger, Nine Ball, 
Tammy, Amita i Constance. Plan već ima, samo ga treba provesti.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=QCmqXQqyP3E
https://www.youtube.com/watch?v=QJGc-2Z5ja4
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

13. lipnja 1873 god. – rođen Antun 
Gustav Matoš, hrvatski pjesnik, 
novelista, feljtonista, esejista i putopisac. 
Matoš je središnja osobnost hrvatske 
moderne, te radikalne inovacije 
hrvatske književnosti. Dok je novele, 
putopise, kritičke članke i feljtone 
pisao i objavljivao usporedo od samog 
početka svojeg pisanja, poezijom se 
kontinuirano počeo javljati u časopisima 
dosta kasno, tek oko 1906. godine, i do 
kraja života napisao je u svemu 80-ak 
pjesama. Matoševo je djelo prijelomno 
u povijesti hrvatske književnosti. 
Ni Krleža, ni Ujević, ti stožeri naše 
dvadesetostoljetne literature, ne bi 
bili mogući da legendarni A. G. M. nije 
trgnuo hrvatsku književnost iz letargije 
provincijalizma i uveo je u maticu 
svjetske pisane riječi.

12. lipnja 1915. god.- rođen David 
Rockefeller, jedan od najbogatijih 
ljudi na svijetu. Bio je američki bankar 
te istaknuti član ekstremno bogate 
obitelji Rockefeller, koja većinu 
svojeg bogatstva duguje iznimno 
profitabilnom poslovanju nekadašnjeg 
Standard Oil-a; kompanije koja je zbog 
protuzakonitog stvaranja monopola 
bila 1911. godine odlukom vlasti SAD-a 
prisilno razdijeljena na 34 kompanije. 
Tijekom života je David Rockefeller 
uspio ostvariti utjecaj dostojan nasljeđa 
jedne od najmoćnijih kapitalističkih 
dinastija u povijesti, te ga drži do 
danas. Njegovo bogatstvo procjenjuje 
se na 3,3 milijarde dolara. Za svoga 
života donirao je gotovo dvije milijarde 
dolara, među kojima se ističu donacije 
za Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku i Sveučilištu Rockefeller.

Antun Gustav Matoš David Rockefeller
14. lipnja 1946. god.- rođen Donald 
Trump, američki poduzetnik, televizijski 
producent i voditelj te političar 
njemačko-škotskog podrijetla, koji od 
20. siječnja 2017. obnaša dužnost 45. 
predsjednika Sjedinjenih Američkih 
Država. Osim političke aktivnosti, 
predsjednik je Organizacije Trump, 
milijarder i televizijska ličnost; slavu je 
stekao vođenjem televizijskog natjcanja 
Pripravnik na NBC-u. Trump se ženio tri 
puta. Američki časopis Forbes uvrstio 
ga je 2016. godine kao 324. najbogatiju 
osobu na svijetu (113. u Sjedinjenim 
Državama) sa bogatstvom od preko 4,5 
milijarde dolara. U prosincu iste godine, 
Forbes ga je proglasio 2. najmoćnijom 
osobom na planetu., odmah iza 
Vladimira Putina i ispred Angele Merkel.

Donald Trump
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LIJEPE VIJESTI STIGLE IZ ZABOČKOG RODILIŠTA

Ponosna Andriana Huzak 
iz Krapinskih Toplica na 
svijet donijela šesto dijete

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lip 16 lip 17 lip 18 lip 19

Promijenjivo Promijenjivo s kišom

26 26 27Min 16 Min 19 Min 1825 Min 17

Sunčano Sunčano

Lijepe vijesti stigle su iz rodilišta Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, gdje je svoje šesto dijete 

ovaj tjedan na svijet donijela Andriana 
Huzak iz Krapinskih Toplica. Ponosnu 
majku obišla je i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je majci čestitala te joj uručila poklon 
paket Ljekarni Krapinsko - zagorske 

županije, u kojem se nalazi sve što 
je potrebno za njegu djeteta u prvih 
nekoliko mjeseci. (jj) 


